
Allianz @

pojistná smlouva č. C550087467

Allianz pojišťovna, a.s.
Ke Štvanic' 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika

IČO: 47115 971
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1815
zastou ená na základě ověřeni

anažerem korporátního a podnikatelského pojištěni
ou, senior upisovatelem

(dále jen ,,pojistitel")

a
Město Mariánské Lázně
Městský úřad Mariánské Lázně, Ruská 155/3, 353 01 Mariánské Lázně
IČO: 002 54 061
DIČ: CZ00254061
zastoupená
Martinem Hurajčíkem, starostou města

(dále jen ,,pojistník")

uzavírají na základě výsledků výzvy k podání nabídek zakázky malého rozsahu dle zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ),
zadávané v souladu s výjimkou dle §31 ZZVZ, při dodrženi zásad podle §6 ZZVZ, s názvem

,,pojištěni odpovědnosti pro město Mariánské Lázně" (dále jen ,,VZ"),
následující pojistnou smlouvu pro pojištěni odpovědnosti

(obecná odpovědnost, tj. provozní činnost vč. odpovědnosti z držby nemovitosti; výrobek)

Počátek pojištění: pojistné období: Výroční den: Konec pojištění:

01.08.2024, 00:00 hod. 1 rok (12 měsíců) 01.08., 00:00 hod. 31.07.2027, 24:00 hod.

Všeobecné pojistné podmínky
pojištět"ú se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a všeobecnými pojistnýn'ú podmínkami pro pojištění
odpovědnosti VPP-OSPP-04 vydanými s platností od 1. července 2020 (dále jen všeobecné pojistné podmínky), které

jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.
Ujednává se, že pokud jsou smluvní ujednáni v této pojistné smlouvě v rozporu s přiloženými všeobecnými pojistnými
pocjmínkami, pak mají tato smluvní ujednání přednost před ustanoveními přiložených všeobecných pojistných
podmínek. Závaznost dokumentů je v tomto pořadí: 1. pojistná smlouva, 2. všeobecné pojistné podmínky, 3. znění

zákona.

pojištěný
Město Mariánské Lázně
Městský úřad Mariánské Lázně, Ruská 155/3, 353 01 Mariánské Lázně
IČO: 002 54 061

a dále následujíci subjekty zřízené městem Mariánské Lázně

" Základní škola JIH, Mariánské Lázně, Komenského 459, příspěvková organizace
Mariánské Lázně, Komenského 459, okres Cheb, PSČ 353 01, IČO. 477 23 505

" Základní škola Úšovice, Mariánské Lázně, Školní náměstí 472, příspěvková organizace
Školní nám. 472/3, Úšovice, 353 01 Mariánské Lázně, IČO: 70997543

" Základní škola Vítězství Mariánské Lázně, příspěvková organizace
třída Vítězství 29/28, Hamrníky, 353 01 Mariánské Lázně, IČO: 477 24 978

1



I

Allianz

" Mateřská škola, Mariánské Lázně, Křižíkova 555, příspěvková organizace
Křižíkova 555/5, 353 01 Mariánské Lázně, IČO: 709 97 560

· Mateřská škola, Mariánské Lázně, Hlavní 440, příspěvková organizace
Hlavni třída 440/37, 353 01 Mariánské Lázně, IČO: 709 97 578

" Mateřská škola Úšovice, Mariánské Lázně, Skalníkova 518, příspěvková organizace
Skalníkova 518/11 b, Úšovice, 353 01, Mariánské Lázně, IČO: 709 97 586

" Mateřská škola, Mariánské Lázně, Na Třešňovce 603, příspěvková organizace
Mariánské Lázně, Na Třešňovce 603, PSČ 353 01, IČO: 709 97 594

· Mateřská škola Vora, Mariánské Lázně, Za Tratí 687, příspěvková organizace
Za Trati 687/2, Úšovice, 353 01 Mariánské Lázně, IČO: 477 23 483

" Základní umělecká škola Fryderyka Chopina Mariánské Lázně, příspěvková organizace
Lužická 412/4, 353 01 Mariánské Lázně, IČO: 477 21 472

· Městský dům dětí a mládeže, Mariánské Lázně, 17. listopadu 475, příspěvková organizace
17. listopadu 475/3, Ušovice, 353 01 Mariánské Lázně, IČO: 699 79 430

" Městská knihovna Mariánské Lázně, příspěvková organizace
Hlavní třída 370/3, 353 01 Mariánské Lázně, IČO: 477 20 654

" Městské muzeum a galerie Mariánské Lázně, příspěvková organizace
Goethovo náměstí 11/11, 353 01, Mariánské Lázně, IČO: 003 68 997

" Domov pro seniory a dům s pečovatelskou službou Mariánské Lázně, příspěvková organizace
Tepelská 752/22, Úšovice, 353 01, Mariánské Lázně, IČO: 005 75 143

· TECHNICKÝ A DOPRAVNÍ SERVIS, s.r.o.
Mariánské Lázně, U Pily 206/3a, PSČ 353 01, IČO: 252 13 261

· SPRÁVA MĚSTSKÝCH SPORTOVIŠŤ příspěvková organizace
TyrŠova 621/21a, 353 01 Mariánské Lázně, IČO: 725 59 772

" lnfocentrum Mariánské Lázně s.r.o.
Hlavnitřida 47/28, 353 01 Mariánské Lázně, IČO: 252 08 438

· Lázeňské lesy, spol. s r.o.
Ke Kostelu 43/20, Úšovice, 353 01 Mariánské Lázně, IČO: 648 31 086.

· Městské divadlo Mariánské Lázně, příspěvková organizace
Třebízského 106/1, 353 01 Mariánské Lázně, IČO: 198 82 629

Pojištěná provozní činnost

pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu

· či újmu při ublíženi na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému v souvislosti s činnosti obce dle zákona č.
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisij s výjimkou povinnosti pojištěného nahradit škodu
či újmu při ublíženi na zdraví nebo usmrcení vzniklou v souvislosti se samostatnou podnikatelskou
činností.
pojištěni se vztahuje na činnosti, které obec standardně oprávněně vykonává a naplňuji definici
společenského života obce, zejména pořádáni kulturních, prodejních a obdobných akcí a provozováni
tělovýchovných a sportovních zařízeni, organizování sportovní činnosti, poskytování tělovýchovných
služeb.
pojištěni se dále vztahuje na Činnosti uvedené ve zřizovacích listinách a jejich dodatcích.
pojištění se vztahuje i na případ právním předpisem stanovené povinnosti nahradit škodu či újmu při
ublíženi na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo
nesprávným úředním postupem ve smyslu zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za Škodu
způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem, ve znění
pozdějších přecjpisŮ.
pojištěni se dále vztahuje i na povinnost pojištěného jako zřizovatele obecní policie nahradit škodu či
újmu při ublížení na zdraví nebo usmrceni.

Rozsah pojištění

Odpovědnost za škodu nebo jinou újmu z provozní činnosti uvedené v pojistné smlouvě dle ČI. 2 výše
uvedených všeobecných pojistných podmínek.
Odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou vadou výrobku dle ČI. 4 výše uvedených
všeobecných pojistných podmínek.



iú Allianz ®

pojištěni zahrnuje mj. (nikoli však výlučně):

· škody vyplývající z vlastnictvi, držby nebo jiného oprávněného užíváni nemovitosti,

· škody vyplývající z činnosti správce komunikace,

" pojištění odpovědnosti za škody vzniklé na věcech zaměstnanců se spoluúčasti,

" pojištěni odpovědnosti za věci vnesené (třetí osoby),
· finanční Škodu, která má původ v újmě na zdraví a škodě na majetku - zejména ušlý zisk a

náklady poškozeného (následná finanční škoda),

" pojištěni odpovědnosti za škody vzniklé zdravotní pojišťovně vynaložením nákladů na zdravotní
péči (3. osoby),

· regresní náhrady podle§ 126 zákona č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištěni, ve znění
pozdějších předpisů,

pojištěné riziko Limit plněni Spoluúčast Územní platnost

V Kč V Kč

Obecná odpovědnost 50.000.000 1.000 Evropa

Sublimit plněni v Kč
(v rámci výše uvedeného

limitu plněni)
Nesprávný úřední postup 50.000.000 1.000 Evropo

Nemajetková ujma 5.000.000 10.000 Česká republika

Čisté finanční škody 10.000.000 1.000 Evropa

Regresní náhrady zdravotních Evropa
pojišťoven 10.000.000 1.000

Odpovědnost zastupitelů 5.000.000 10.000 Evropa

Převzaté l uživciné věci 5.000.000 10.000 Česká republika

Vzájemné nároky ( tzv. křížová 5.000.000 10.000 Česká republika
odpovědnost)

Vada výrobku vč. vadně provedené 5.000.000 1.000 Cesk(j republika
práce a rizika salmonely

Smluvní ujednáni

Není-li u níže uvedených smluvních ujednání specifikován limit pojistného plnění, má se za to, že limit je součástí obecné
odpovědnosti a plní se do jeho výše.

Smluvní ujednání pojištění odpovědnosti za Škodu způsobenou na movitých věcech převzatých nebo užívaných
Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. r) a s) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním předpisem
stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu, která vznikla na movitých věcech převzatých pojištěným za účelem
splněni svého smluvního závazku nebo na movitých věcech užívaných.

pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit Škody zpŮsobené:
' vědomým použitím nesprávného postu pij, nevhodného zařízeni nebo nástroje,
" na věcech, které pojištěný drží neoprávněně,
" na letadlech a plavidlech.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání pojištěni odpovědnosti za čistou finanční škodu (včetně vadou výrobku a práce po předání)
Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. b) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním předpisem
stanovenou povinnost pojištěného nahradit čistou finanční škodu.
pojištěni dle tohoto smluvního ujednáni se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného k náhradě
čisté finanční škody spočivající v pokutě, penále nebo jiných sankcích, které byly uloženy třetí osobě v důsledku jednání
pojištěného. v rámci sublimitu pojistného plněni sjednaného pro toto smluvní ujednáni uhradí pojistitel pokutu, penále
nebo jinou sankci maximálně do výše 100.000 Kč pro jednu a všechny události vzniklé během jednoho pojistného období.

Pro vyloučení pochybnosti se ujednává, že toto ujednáni se nevztahuje na:
" smluvní pokuty,
" události, jejichž příčinou byly okolnosti touto pojistnou smlouvou vyloučené.

2 3



Aňianz ®

pojištěni se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit čisté finanční Škody:
" vyloučené v článku 5, odst. 3 všeobecných pojistných podmínek,
" vyplývající z porušeni autorských práv, patentových práv, práv k ochranné známce, práv na ochranu osobnosti aj.
obdobných práv,
" vyplývající z nedodrženi lhůt, termínů a rozpočtů, způsobené neuspokojením poptávky z důvodu nedostatečných
výrobních kapacit, vyplývající z nesplněni nebo z prodlení se splněním smluvní povinnosti,
" vyplývající z IT služeb a it výrobků (zejména, nikoliv však pouze, z vývoje, výroby, instalace, používání, provozováni,
výpadku, poškození, změny nebo chybné či omezené funkce počítačových systémů, softwarových systémů, hardware,
telekomunikačních zařízení nebo jiných prostředků komunikace, internetu, e-commerce, dat, informačních pramenů,
mikročipů, integrovaných obvodů, nebo ostatních obdobných zařízeni),
" vyplývající z kybernetických události,
" způsobené ztrátou věci, jakož i peněz, cenných papírů a cennosti,
· vzniklé při obchodování s cennými papíry,
· způsobené členy orgánů právnických osob,
· vzniklé z přerušeni nebo omezeni provozu (zejm. ušlé náklady, ušlý zisk atp.)
· vzniklé v důsledku úředně nařízených opatřeni omezujících obnovu nebo provoz podniku,
" způsobené v důsledku nedodání výrobku (např. elektřina aj.), přerušením dodávky, výkyvem v dodávce nebo snížením
dodávky Či jiným odchýlením se od stanovených parametrŮ kvality dodávek,

Ostatní ustanoveni všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání pojištění vzájemných nároků (tzv. křížová odpovědnost)
Odchylně od článku 5, odst. 3, písm. c) všeobecných pojistných podmínek se pojištěni vztahuje i na právním předpisem
stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu v rozsahu pojištěných nebezpeči/rizik sjednaných
touto pojistnou smlouvou, kterou pojištěný způsobil podnikatelskému subjektu, ve kterém má pojištěný nebo jeho manžel,
registrovaný partner, příbuzný v řadě přímé nebo osoba, která žije s pojištěným ve společné domácnosti, majetkový podíl,
a to do procentuální výše tohoto majetkového podílu.

Ostatní ustanoveni všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednáni pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou v důsledku výkonu funkce zastupitelstva obce
pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanové povinnosti pojištěného nahradit Škodu vzniklou územnímu
samosprávnému celku (pojistníkovi) při výkonu veřejné funkce nebo v přímé souvislosti s ní. Škodnou události se pro účely

tohoto pojištěni rozumí vznik škody či újmy při ublížení na zdraví nebo usmrceni.
pojištění v rozsahu tohoto smluvního ujednáni se sjednává i pro případ právním předpisem stanovené povinnosti
pojištěného nahradit územnímu samosprávnému celku (pojistníkovi) škodu (újmu na jmění), která nemá povahu újmy na
věci nebo na zvířeti a která nevyplývá z újmy na životě, na zdraví, na zvířeti ani na věci (dále jen "finanční škoda"), pokud
byla taková škoda způsobena porušením právní povinnosti vyplývající z výkonu funkce v obecním zastupitelstvu, pro
kterou je pojištění sjednáno.

Předpokladem práva na poskytnuti pojistného plněni je splněni následujících podmínek:
l) skutečnost, příčina škody nebo jiné újmy ani škoda nebo jiná újma samotná nebyla pojištěnému ke dni počátku

pojištění dle této pojistné smlouvy známa, a
2) k porušení povinnosti, které bylo příčinou vzniku škody, došlo počínaje 01.01.2015, a
3) nárok na náhradu škody byl u pojištěného poprvé uplatněn v době trvání pojištění, a
4) uplatněni nároku na náhradu škody bylo u pojistitele oznámeno nejpozději do 90 dnů po zániku pojištění.

Kromě výluk uvedených v článku 5 všeobecných pojistných podmínek se toto pojištěni dále nevztahuje na povinnost
pojištěného nahradit:
· náklady nutné k právní ochraně před vzneseným nárokem na náhradu škody,
" jakékoliv újmy uplatněné v souvislosti s utrpěnými duševními útrapami, porušením práv na ochranu osobních údajů,
autorských práv Cl jiných obdobných práv,
· škody nebo jiné újmy vyplývajÍcÍ z ručení za závazky fyzických nebo právnických osob,
· škody nebo jiné újmy vyplývající z neplatných usneseni, rozhodnuti nebo volby,
· škody nebo jiné újmy vyplývající z usnesení, rozhodnuti nebo volby vyhrazených právními předpisy jiným orgánům obce,
· škody nebo jiné újmy vzniklé v souvislosti s jakýmikoliv nároky uplatněnými a soudními spory probihajícimi před
počátkem pojištění.

pojištěnými jsou osoby, které v době trvání pojištěni byly, jsou nebo budou ve funkci starosty (Prim¢itora, hejtmana),
místostarosty, člena rady nebo člena zastupitelstva pojištěného územního samosprávného celku (obec, město, kraj)-

Ostatní ustanoveni všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

4



Allianz ®

Smluvní ujednáni pojištění odpovědnosti za Škody vzniklé nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným úředním

postupem
3sti aj. Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. b) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním předpisem

stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu majetkové povahy vzniklou jinému nezákonným rozhodnutím nebo
?čných nesprávným úředním postupem při výkonu státní a veřejné správy, která se řídí zákonem 82/1998 Sb. o odpovědnosti za

škodu zpŮsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem.

tování,dware, Toto pojištěni se v rozsahu uvedeném v předchozí větě vztahuje i na povinnost nahradit újmu způsobenou vadou
O

menu, vykonané práce, která se projeví po jejím předání.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání Náhrada nemajetkové újmy vzniklé v důsledku neoprávněného zásahu do práva na ochranu
osobnosti
Odchylně od článku 2, odst. 4, písm. a) všeobecných pojistných podmínek se pojištěni vztahuje i na právním předpisem
stanovenou povinnost pojištěného poskytnout peněžitou náhradu nemajetkové újmy, která nebyla způsobena při ublížení

Aženim na zdraví a při usmrceni, pokud byla taková náhrada uložena pojištěnému pravomocným rozhodnutím soudu z důvodu

neoprávněného zásahu pojištěného do práva na ochranu osobnosti člověka nebo právní osobnosti právnické osoby.

pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu zp(jsobenou:
" urážkou nebo pomluvou,
" sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním,

Jpisem · porušením práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví,
)aných · porušením mlčenlivosti,
nanžel, · porušením ochrany osobních údajů.
ý podíl,

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednáni veřejná službQ
Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. k) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na odpovědnost
pojištěného za škodu nebo jinou újmu, vyplývající z právních předpisů, kterou při výkonu veřejné služby způsobí osoba

mnlmu vykonávající veřejnou službu nebo která bude při výkonu veřejné služby osobě vykonávající veřejnou službu způsobena.
o účely veřejná služba je vykonávána osobami v hmotné nouzi a osobami vedenými v evidenci uchazečů o zaměstnání, se kterou

má krajská pobočka Úřadu práce uzavřenu smlouvu o výkonu veřejné služby.

/innostiijmy na pojištění se nevztahuje na škody nebo jiné újmy způsobené:
, pokud · jinak než při výkonu veřejné služby,

vu, pro · osobou vykonávající veřejnou službu, pokud škodu nebo jinou újmu zpŮsobí pojištěnému,
" pod vlivem alkoholu nebo jiných návykových látek.

Ostatní ustanoveni všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.
)očátku

Smluvní ujednáni pojištění odpovědnosti za škodu nebo újmu způsobenou Žákům a studentům
Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. e) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním předpisem
stanovenou povinnost pojištěného, jako právnické osoby vykonávající činnost školy a školského zařízení, nahradit škodu
nebo jinou újmu způsobenou žákům a studentům, pokud ke škodě nebo jiné újmě došlo při teoretickém vyučováni nebo
praktickém vyučování nebo v přímé souvislosti s ním.

gVinnOSt

Pokud je pojištěným fyzická nebo právnická osoba, u níž je vykonáváno praktické vyučování a došlo-li ke škodě nebo jiné
újmě při praktickém vyučování nebo v přímé souvislosti s nim, vztahuje se pojištěni jak na právním předpisem stanovenou

l údajů, povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu způsobenou žákům a studentům, tak na Škodu nebo jinou újmu

vzniklou třetím osobám.

Fyzická nebo právnická osoba, u níž je vykonáváno praktické vyučování, se pro účely tohoto pojištěni považuje za
"n obce, zaměstnavatele.
ni před

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

:mana), Smluvní ujednáni pojištění profesní odpovědnosti poskytovatele sociálních služeb (pečovatelská služba)
ji). Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. k), l) všeobecných pojistných podmínek se pojištění pro pojištěného:

Domov pro seniory a dům s pečovatelskou službou Mariánské Lázně, příspěvková organizace
Tepelská 752/22, Úšovice, 353 01, Mariánské Lázně, IČO: 005 75 143,

4
5



Allianz ®

vztahuje l na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu způsobenou
v souvislosti s poskytováním sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních služÉňch, ve znění pozdějších

předpisů a dalších souvisejIcIch právních předpisů, vč. pojištění odpovědnosti za škodu působenou v souvislosti
s oprávněným poskytováním zdravotních služeb pojištěným poskytovatelem sociálních služeb v rozsahu, v jakém k němu
pojištěný z titulu svého postaveni poskytovatele sociálních služeb nepotřebuje oprávněni k poskytováni zdravotních
služeb dle zákona o zdravotních službách.

Rozsah pojištění
1. Předmětem pojištění profesní odpovědnosti poskytovatele sociálních služeb je právním předpisem stanovená

povinnost pojištěného nahradit škodu či jinou újmu na zdraví nebo usmrcením nebo na věci (a také z ní vyplývajicí
jinou majetkovou Škodu či jinou újmu), zpŮsobenou v souvislosti s poskytováním sociálních služeb za
předpokladu, že ke dni vzniku pojistné události byl pojištěný oprávněn k poskytováni sociálních služeb podle
zvláštních právních přecjpisŮ (v rozsahu zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách ve znění pozdějších
předpisů).

2. pojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu či jinou újmu,
která vznikla poškozenému v důsledku poskytnutí odborných služeb v souvislosti s pojištěnou činností (dále jen
,,profesní odpovědnost"), za předpokladu, že pojištěný byl v době poskytnutí odborné služby k výkonu pojištěné
činnosti oprávněn.

3. pojištění profesní odpovědnosti se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit
škodu či jinou újmu, ke které došlo v důsledku poskytnutí odborných služeb třetí osobou (poddodavatelem) za
pojištěného jeho jménem, pokud zq tyto služby vznikla odpovědnost pojištěnému.

4. Škodnou událostí se pro účely tohoto pojištění rozumí porušení právní povinnosti pojištěného v souvislosti s

poskytováním odborných služeb, které může vzniknout jednáním a/nebo opomenutím a které má za následek
vznik škody či jiné újmy.

5. Pojistnou události je vznik povin nosti pojištěného nahradit škodu či jinou újmu, kterou způsobil porušením právní
povinnosti v souvislosti s poskytováním odborných služeb, za kterou podle obecně závazných právních předpisŮ
odpovídá a se kterou je spojena povinnost pojistitele poskytnout pojistné plněni.

6. pojištění profesní odpovědnosti poskytovatele sociálních služeb se vztahuje i na právním předpisem stanovenou
povinnost pojištěného nahradit škodu či jinou újmu způsobenou v souvislosti s výkonem sociálně - právní ochrany
dětí v souladu se zákonem č. 359/1999 Sb., o sociálně právní ochraně dětí, ve znění pozcNjšich předpisŮ, za.
předpokladu, že ke dni vzniku pojistné události byl pojištěný oprávněn k výkonu této činnosti.

výluky z pojištěni
1. Kromě výluk uvedených v ČI. 5 všeobecných pojistných podmínek se pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného
nahradit škody či jiné újmy, bez ohledu na spolupŮsobiá příčiny, přímo či nepřímo způsobené nebo zvýšené:
" výkonem povoláni sociálního pracovníka neodpovídajícím jeho odborné nebo zdravotní způsobilosti nebo oprávnění k
poskytování sociálních služeb,
" poskytnutím sociálních služeb zpčisobem nemajícím oporu v zákonu o sociálních službách nebo zpŮsobem tomuto
zákona odporujícím,
" výkonem povolání sociálního pracovníka ve věznicích a v zařízeních prQ zajištěni cizinců,
· použitím lékařskou vědou obecně neuznávaných postupů, neregistrovaných léčiv, léčiv po uplynutí doby jejich
použitelnosti, zdravotnických prostředků, u nichž nebyla stanoveným zpčisobem posouzena shoda jejich vlastnosti se
základními požadavky stanovenými zvláštními právními předpisy nebo u kterých uplynula doba jejich použitelnosti.
2. výše uvedené výluky se použijí i pro úhradu soudního řízení dle ČI. 12 všeobecných pojistných podmínek.

Ostotní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání Dobrovolnická Činnost
pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného k náhradě újmy způsobené vlastními zaměstnanci, které pojištěný uvolnil
k výkonu dobrovolné charitativní nebo obdobné činnosti u třetích osob.
Pro újmy způsobené třetím osobám při výkonu dobrovolné činnosti jsou osoby vykonávající dobrovolnou činnost mimo
pracovněprávní či obdobné vztahy u pojištěného považovány za osoby jednající za pojištěného. Pro újmy zpŮsobené mezi
sebou navzájem a dále pro újmy způsobené zaměstnancům či osobám v obdobném vztahu k pojištěnému jsou osoby
vykonávající dobrovolnou činnost mimo pracovněprávní či obdobné vztahy u pojištěného považovány za osoby nezávislé
na pojištěném.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

6



!9 Allianz ®

)benou Smluvní ujednání Městská policie
dějšich pojištěni se vztahuje i na případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení
vislosti na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému v příčinné souvislosti se zákrokem směřujícím k zabráněni vzniku škody na
: němu chráněných hodnotách.
/otních pojištění se rovněž vztahuje na případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit Škodu či újmu při

ublížení na zdraví nebo usmrceni vzniklou jinému v příčinné souvislosti s použitím donucovacích prostředků, psa nebo
služební zbraně strážníkem obecní (městské) policie.

|ovená Ostatní ustanoveni všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.
lývajíci
eb za Smluvní ujednání Hasičský sbor
podle pojištění se vztahuje i na případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublíženi

dějšich na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému zásahem hasičského sboru a dobrovolného hasičského sboru (nasazení při
zásahu i cvičeni), jehož činnost se řidl zákonem č. 133/1985 Sb. o požární ochraně v platném znění, a případně zákona č.

újmu, 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému, v platném znění.
ile jen
jištěné Ostatní ustanoveni všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

ihradit Smluvní ujednáni Infekční onemocnění
2řň) za pojištěni se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu vzniklou v

souvislosti se zavlečením, přenosem, rozšířením salmonelózy a listeriózy.
:1osti s pojištěni se nevztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu vzniklou
sIedek v souvislosti s jinými infekčními onemocněními, které jsou přenosné z člověka na Člověka, z člověka na zvíře, ze zvířete na

člověka nebo ze zvířete na zvíře, anebo se dají získat působením z vnějšího prostředí.
právní Infekčním onemocněním se rozumí příznakové i bezpříznakové onemocnění vyvolané původcem infekce nebo jeho
2dpisů toxinem, které vzniká v důsledku přenosu tohoto pŮvodce nebo jeho toxinu.

venou Ostatní ustanoveni všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.
:hrany

sů, za Obecná ujednáni

Makléřská doložka
ěného pojištění je sjednáno a spravováno prostřednictvím zplnomocněného makléře GrECo International s.r.o., IČO: 457 93 107,

se sídlem Lomnického 1705/9, Nusle, 140 00 Praha 4, společností zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským
nění k soudem v Praze pod sp. zn. C 11153. Veškeré úkony související s touto pojistnou smlouvou jsou prováděny výhradně

prostřednictvím tohoto zplnomocněného makléře.

xnuto Vyhrazené změny závazku
Zadavatel si analogicky ve smyslu § 100 odst. 1 ZZVZ, vyhrazuje změnu (navýšenÍ/snÍženÍ) nabídkové ceny v průběhu

jejich trvání smlouvy v případě změny zákonem stanovené sazby daně z přidané hodnoty podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani
)sti se z přidané hodnoty. V takovém případě bude cena změněná o příslušnou změnu sazby DPH ode dne účinnosti nové

' zákonné úpravy DPH. Cenu lze zvýšit pouze formou písemného dodatku ke smlouvě, uzavřeném mezi pojistníkem a
pojistitelem.

Smluvní ujednání Časovou pČisobnost pojištění
Odchylně od článku 3, odst. l) všeobecných pojistných podmínek se ujednává, že předpokladem vzniku práva na pojistné
plněni je:

volnil - skutečnost, příčina škody nebo jiné újmy ani škoda nebo jiná újma samotná nebyla pojištěnému ke dni počátku

pojištění dle této pojistné smlouvy známa, a
mimo - škoda nebo jiná újma nevznikla dříve než 01.01.2015, a
' mez' - škoda nebo jiná újma způsobená vadou výrobku nevznikla dříve než 01.01.2015 a byla způsobena výrobky
jsoby dodanými na trh po 01.01.2015, a
ávislé - skutečnost, že nárok na náhradu Škody nebo jiné újmy byt vůči pojištěnému poprvé písemně uplatněn v době

účinnosti pojistné smlouvy a pojistiteli písemně oznámen nejpozději do 90 dnů (včetně) po zániku pojištění.

Den, kdy je u pojištěného uplatněn nárok na náhradu škody nebo jiné újmy nebo kdy se pojištěný poprvé dozví o
okolnostech, za kterých je zřetelné, že nárok na náhradu škody nebo jiné újmy by mohl být uplatněn, je považován za
okamžik uplatnění nároku na náhradu škody nebo jiné újmy. Rozhodující je den, který nastal dříve.

6 7



Allianz ®

Upřesnění:
Má se za to, že újma na zdraví v důsledku úrazu nastala v okamžiku, kdy nastal úraz.
Dále se má za to, že újma na zdraví, která vede k latentní nemoci, vznikla v okamžiku lékařského potvrzeni poškozenj

tělesné integrity, uvedeného poškozeným, je-li toto zapříčiněno výrobkem vyrobeným nebo dodaným pojištěným. Latentď
nemoci, jejichž původ (první kontakt s výrobkem) je starší než 01.01.2015, jsou z pojistného krytí vyloučeny. l

.

,.

REKAPITULACE POjISTNÉHO:

Základní pojistné:
Roční pojistné (za jedno pojistné období) bez DPH: 361 250,- Kč
pojistné celkem (za sjednanou dobu pojištění) bez dph: 1 083 750,- kč

pojistné po slevě za dobu trvání (20%):
Roční pojistné celkem (za jedno pojistné období) bez DPH: 289 000,- Kč
pojistné celkem (za sjednanou dobu pojištěni) bez dph: 867 000,- kč

jedná se o cenu celkovou za realizaci předmětu pojištěni sjednaného touto pojistnou smlouvou. pojistné obsahuje veškeré
náklady spojené s plněním předmětu pojištěni sjednaného touto pojistnou smlouvou.

pojistitel akceptuje skutečnost, že pojistník již pověřil správou pojistné smlouvy makléřskou společnost GrECc
lnternational s.r.o., IČO: 457 93 107, se sídlem Lomnického 1705/9, 140 00 Praha 4, zapsanou v obchodním rejstříků

vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 11153, která splňuje veškeré zákonné podmínky pro výkon této činnosti
Za svoji činnost je makléř odměňován pojistitelem. pojistné obsahuje tedy i makléřskou provizi.

pojistné je stanoveno pro dobu trvání pojistné smlouvy jako cena nejvýše přípustná se započtením veškerých nákladů
rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace) po celou dobu realizace v souladu s podmínkami uvedenými v zadávací
dokumentaci.

pojistné je uvedeno jako cena celkem bez DPH za celé období (plněni je osvobozeno od DPH).

Platební podmínky
Platby ročního pojistného budou prováděny v české měně v pravidelných čtvrtletních splátkách vždy k 1. dni příslušnéhc
čtvrtletí daného pojistného roku na adresu:

Allianz pojišťovna, a. s., Ke štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Ceská republika
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, as., Želetavská 1525/1, 14092 Praha 4 - Michle,

číslo účtu: 2727/2700
konstantní symbol 3558, variabilní symbol: 550087467,swift code: BACXCZPP

Závěrečné prohlášení
Smluvní strany se dohodly, že odchylně od ustanovení Článků výše uvedených všeobecných pojistných podmínek, kterč
obsahuji úpravu počátku pojištění na následujIcI den po uzavření pojistné smlouvy, se ujednává, že počátek pojištění i

stanoven na den (a čas) uvedený v této pojistné smlouvě.

pojistn'k je povinen analog'cky ve smyslu § 219 ZZVZ zveřejnit na svém proftu zadavatele v reg"stru smluv text uzavřené
pojistné smlouvy včetně příloh a jejích případných změn a dodatků. Po ukončeni plnění dle uzavřené pojistné smlouvy jť
pojistník povinen analogicky ve smyslu § 219 ZZVZ zveřejnit na svém profilu zadavatele skutečně uhrazenou cenu za tOH
plnění.

Podepsáním této pojistné smlouvy její strany výslovně souhlasí s tím, aby byl celý text, případně její obsah a veškeři
skuteČnosti v ni uvedené ze strany Města Mariánské Lázně uveřejněny, a to i v registru smluv dle zákona č. 340/2015 SÚ

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv)
Smluvní strany též prohlašují, že veškeré informace uvedené v této smlouvě nepovažuji za obchodní tajemství ve smysk
§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoú\
dalších podmínek.

pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením této pojistné smlouvy seznámen s pojistnými podmínkami platnými pro tut(
pojistnou smlouvu včetně všech příloh, což potvrzuje svým níže uvedeným podpisem.

8

4\ ,
" l



Aňianz ®
%

Uzavřeni této pojistné smlouvy schválila v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízeni), ve
znění pozdějších předpisij Rada města Mariánské Lázně dne 25,06.2024 usnesením č RM/440/24 Toto prohlášení se Činí
v souladu s § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, (obecní zřízeni), ve znění pozdějších předpisči a považuje se za doložku
potvrzující splněni tohoto zákona."

, Příloha:
g - Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti
""2 - Předsmluvní informace

" -IPID

V Praze dne V Praze dne 02.07.2024

' l ,

\

' -_ manažer korporátního senior upisovatel
l

t;" a podnikatelského pojiště:ňi
(za pojistní i' '(za po |st|tele)

, \
\

l
g

A
%

.m1l.
'ť·

",' 9
'i, ,



. .. m"qj' .';o '."- i"

0 d · 0 d 0 Allianz (D
2z'í:'" ·0 ·0)

" 0 " " 0 0

i ÁNEK1 h) nóhrodo poskytnutých dóvek sociÓlniho pojištěni, kterou je pojištěný
5 9dni ustanovení povinen nahrodit v souvislosti s Újmou na zdrovi nebo usmrcením. za

. Soukromé pojištěni upravuje zókon č. 89/2012 Sb., občonský zákoník (dále jen kterou vznikl nárok no plněni z pojištěni sjednoného podle těchto VPPE ,zákon"). Allianz pojišťovna, a s., (dále jen Hpojistiter) vydává podle zákona něbo ze zákonného pojištěni odpovědnosti při procovnim Úrozu nebo
L --' '. tyto Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti OSPP-04 (dále nemoci z povoláni
Ň¶ ,jen m\/PP") 5 pojištěný má rovněž právo, oby zej něj pojíst tel uhrodit částku, kterou je

-'VPP a další ůjednáni v pojistné smlouvě vztohujici se k tomuto pojištěni jsou pojištěný povinen uhradit z důvodu zákonem upraveného ruČení za splněni

ab.' ,nedílnou součásti pojistné smlouvy (dále jen .pojistná smlouvo") povinnosti k náhradě Újmy za správce pozemní komúnikoce, je-li pojištěnývlastníkem této komunikace
,b,: Obsahuje-li pojistnó smlouvo v případech, kdy to zákon připouští, odchylnou oto úhrado bude poskytnuto v rozsahu. v jakém by vzniklo próvo no pojistné
'B,? '- Úpravu od ustanoveni zókona, pbti Úprava v ni uvedená plnění v případě, že by pojištěný způsobil újmu sám

Ujednáni pojistné smlouvy moji přednost před ustonovenimi VPP

Tyto VPP platí po celou dobu trvání pojištěni sjednoného pojistnou smlouvou ČLÁNEK 3 .
,:""" pojistník s nimi musí být před uzavřením pojistné smlouvy prokazatelně ČQSOvá a územní působnost pojištěni

seznámen Cj nelzě je bez jeho souhlasu měnit. l Předpoklodem vzniku právo na pojistné plněni je skutečnost, že pojistná

Toto pojištěni je ve smyslu zákona pojištěním škodovým, jehož účelem je událost nastala v době trvání pojištěni, pokud není v pojistné smlouvě

i v ujědnoném rozsohu vyrovnot úbytek majetku vzniklý v důsledku pojistné dohodnuto jinok. v případě újmy no zdraví ploti, že Újma v důsledku Úrazu
'udátosti nostola v okamžiku, kdy došlo k Úrozu. Pro jiné poškozeni zdraví platí, že

zo vznik újmy na zdroví se považuje okamžik, kte'ý je jako vznik této Újmy
pojištěni podle těchto VPP může být sjednáno pouze tehdy, pokud na něm lékařsky doložen. V případě smrti následkem Úrazu nebo jiného poškozeni

i má pojistník o/nebo zájemce o pojišŇni pojistný zájem pojistným zájmem zdraví je rozhodujici okomžik vzniku Úrazu nebo jiného poškozeni zdrovi,
"e oprÓvněná potřebo ochrany před následky pojistné události. Není-li v jejichž důsledku smrt nastalo.

l , pojistník a pojištěný stejná osoba, má se za to, že pojistný zájem pojistníka byl

. prokázán 2. pojištěni se vztahuje no pojistné události, které vzniknou no Území celéhosvěta, vyjma území USA, jejich teřitorú, o Kanady pojištěni se dOle vztahuje

nek 2 no pojistné události, které vzniknou v souvislosti s pracovní cestou nebo
tné nebezpečí, roz$Qh pojištění v důsledku Učosti na výstavách, veletrzích, sympÓziích nebo kong'esech na

É"*' '· ... . . . . Území celého světa
oµsteni se podle těchto VPP sjedňává pro přiWd próvnim předpisem

ú;" tcjnovené povinnosti pojištěného nahradit dále specifikovonou ŠkOdu ČLÁNEK 4
ebo jínou újmu vzniklou jinému (poškozenému) v souvislosti s oprávněně pojištění odpovědnosti za škodu nebo jinou Újmu způsobenou vadou výrobku1"ž ,,l' rovozovanou Činností pojištěného.

i " " ' ' "'" " "' ' 'l Pokud je v po lstné smlouvě ujednono, vztohuje se pojisteni i no právním
ároveň se toto pojištěni vztohujě i no právním předpisem stonoveňou předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou ujmu

©g"" ovinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou Újmu způsobenou" způsobenou vadou výrobku

o) výkonem vlostnických prÓv k pozemku, nemovitosti. budově nebo 2 pojištěni se vztohuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěnéhoKÉ ;'"-_. jednotce, správou, provozěm pozemkij, nemovitosti, budov Ci jednotek. nahradit no takovou škodu nebo jinou Újmu, kteró bylo způsobeno výrobky

'SR pokud slouží k výkonu oprávněně provozovoné Činnosti pojištěného dodanými pojištěnýrn no trh v době trvóni pojištěni jen no zóklodě výslovného

I'*'-':. uvedené v pojistné smlouvě; ujednáni se pojištěni vztahuje i no i na právním předpisem stanovenou
b) na oprávněně užívaných nemovitostech a budovách, které nejsou ve povinnost pojištěného nahradit Škodu nebo jinou Újmu způsobenou vadou

vlastnictví pojištěného, výrobku, který byl dodán pojištěným no trh před počátkem pojištěni. Ustanoveni

c) výkonem vlastnických práv k pozemku, nemovitostL budově, jejich článku 3 tím není dotčeno.
správou, provozem nebo pronájmem, není-li právními předpisy k výkonu 3. pojištěni odpovědnosti zo škodu nebo jinou újmu způsobenou vodou výrobku
těchto Činností vyžadováno živnostenské oprávnění, pojistná ochrana se vztahuje l no právním předpisem stonovenou povinnost pojištěného
je však dáno pouze v rozsahu výkonu Činnosti živnostenské oprávněni nahradit škodu nebo jinou újmu způsobenou vodou výrobku. vzniklou:
nevyžadujícím o) na území celého světa, byla-li škodo nebo jiná újma způsobeno výrobky.

n na základě výslovného ujednáni v pojistné smlouvě se pojišténi vztahuje které skončily v zohrcmiči. ačkoli je tom pojištěný nevyvezl ani vyvézt
'Ž na právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nohrodit dále nenechal:
ecifikovanou Újmu vzniklou jinému (poškozenému) způsobenou vadou b) no Území celého světa, vyjma území USA, jejich teritorii, o Kanody, bylcAi
'robku. V tokovém případě platí i ustonovení Článku 4. škodo nebo jiná Újma způsobeno výrobky, které skončily v zohroniČi,

pojištěni se hradí. přičemž je tom pojištěný vyvezl nebo nechol vyvézt.

) újma vzniklO jinému ubliženim no zdraví nebo usmrcením, 4 pojištěni odpovědnosti zo škodu nebo jinou Újmu způsobenou vadou výrobku

) škoda vzniklá jinému poškozením, zničením nebo ztrÓtou věci. budovy se vedle přÍpaciŮ uvedených v ClOnku 5 nevztohujé na:
nebo nemovitosti, kterou má toto osobo ve vlastnictví nebo v užíváni a) škody no výrobku somotném:
(nebo ji má oprávněně u sebe z jakéhokoliv jiného právního titulu): b) případy, kdy voda výrobku nemohlo být s ohledem no stov ve vývoji vědy

) škodo vzniklá jinému poraněním, usmrcením nebo pohřešováním o techniky v době dodání výrobku na trh zjištěna:
zvířete, které má toto osoba ve vlostnictvi nebo v užíváni (nebo ho má C) Škody nebo jiné újmy způsobené vodou letodlo nebo součástky do letadlo, l
opróvněně u sebe z jakéhokoliv jiného právního titulu), jestliže má toto vado svůj pŮvod v konstrukci (projektu), vě výrobě, údrŽbě i

) Újmo no jmění vyplývojici z Újmy na zdraví. při usmrceni o ze Škody no nebo opřově ietodla nebo součástek do letadla včetě Škody no samotných
věci (tzv. následná škodo): letadlech, Škody nebo jfřié Újmy způsobené přeprovovoným osobám

) náklody řizeňi uvedené v Článku 12 těchto VPP, pokud pojištěný splnil o škody na přeprovovoných věcech; totéž plcítí pro kosmické rakety;
povinnosti uložené mu ustonoveními článku 15 a 16 VPP: d) Škody nebo jiné újmy zpŮsobené vodou výrobku, pokud pojištěný nebo

peněžitó náhrado dolši nemcijetkové Újmy, uplatněná v souwslosti zej něj jednající osoby o vodě výrobku v době dodáni na trh věděli nebo
s utrpěnými duševními útropamt, pokud se váže k právu no pojistné vědět mohli
plněni, ktéré vzniklo v důsledku povinnosti pojištěného k náhrodě při 5 pojištěni odpovědnosti žci Škodu nebo jinou újmu způsobenou vadou výrobku
ublížení na zdraví nebo při usmrccni podle těchto VPP, pokud tato není pojištěním odpovědnosti žCi vady podle příslušných právních předpisŮ.
peněžitá náhrada byla stanovena pravomocným rozhodnutím orgánu
veřejné moci o váže se k pojištěné Činnosti; ČLÁNEK 5

) náhrado náklodů vynaložených zdrovotni pojišťovnou. kterou je pojištěný výluky z pojištěni
povinen nohradit v souvisbsti s Újmou no zdraví nebo usmrcením, zo 1 Pojištěni se nevztahuje no próvnim předpisem stonovenou povinnost
kterou vznikl nórok no plněni z pojištěni sjednaného podle těchto VPP pojištěného nohrodit Škodu nebo jinou újmu Ci náklady podle článku 2, odst 4,
nebo ze zókonného pojištěni odpovědnosti při pracovním Úrozu nebo písm C) a náhrady dle ClOnku 2 odst 4, písm f) (bez ohledu na spolupůsobici

b

nemoci z povoláni.

I

l '
b

l



-' w.,jk · , 1¢ k'
4 "..

..
e

příČiny vzniku škody nebo jiné újmyj pokud se jednO o škodu nebo jinou újmu 2 Po)ištěni se nevztahuje též no náhrodu Škody nebo jiné újmy vzniklé olší možnost
způsobenou: a) v důsledku jokýchkoliv pokut, penále Cl obdobných plateb sankční , Pro nezcjf

O) úmyslně; povahy uložených pojištěnému; pojistnéhc

b) jinok než újmou no zdrovi. usmrcením nebo škodou na věci; b) prodlením se splněním smluvní povinností zaplácenc

C) azbestem nebo motenólem obsahujícím ozbest, fořmoldehydem, 3 Dále se pojištěni nevztahuje no škody nebo jiné újmy způsobené pojištěn" jednoho r
nótěrovými hmotami obsahujicimi olovo o jinými karcinogenními O) manželovi pojištěného, registrovanému portnerovi pojištěného, lhůty. To K
(rakovinotvornými) látkomi, toxickými plísněmi, tobókem a 5 nim sourozenci pojištěného, příbuznému pojištěného v řadě přímé nebo · Dohodou
souvisejícími výrobky: osobě žijící s pojištěným ve společné domácnosti: - K platnos

d) vývojem, výrobou, sklcidovónim o prodejem munice, zbroni, střělivo b) společníkovi pojištěného, jeho manželovi, registrovcmému portnero , ::=:
ci výbušnin, vzniklou v souvislosti s nokládónim s řňUNCÍ, zbraněmi. sourozeno, příbuznému v řodě přímé nebo osobě žijici se společnike
střelivem, výbušninami. pyrotechnikou: společné domácnosti: výpověď

C) v řQzsohu, v jokém je pojištěný povinen k nóhradě Škody nebo jiné c) podnikotelskému subjektu, ve kterém má pojištěný nebo jeho monŽ o) je-li
újřňy při procovnim Úrazu nebo nemoci z povolóní, s výjimkou náhrod registrovaný partner, příbuzný v řadě přímé nebo osobo, kteró žije výp'
uvedených v Článku 2 odst 4. písm. g) Ci h): s pojištěným ve společné domácnosti, majetkový podíl, o to do 'ýp'

f) za situace, kdy pojištěný převzal povinnosti nad rómec stonovený procentuólni výše tohoto majetkového podílu; kter
právními předpisy nebo smlouvou, pokud by pojištěnému nevzniklo d) jeho statutárnímu orgánu, zákonnému zástupci nebo zmocněme, pojí
odpovědnost zo Škodu nebo jinou Újrnu i bez existence takové smlouvy; 4 Právo na pojistné plněni nevzn"kne, pokud by poskytnuti pojistného plně b) :::

g) provozem vozidla v rozsohu pojistných nebezpečí, které lze sjednot bylo v rozporu se zákonem č 69/2006 Sb., o prováděni mezinórodnich sa"
povinným pojištěním odpovědnosti z provozu vozidla, v plotném znění, případně s obecně závazným právním předpisem tento C) s m

h) provozem letadel, kosmických lodi, raket, letišť, přistávacích ploch. zákon nohrozujicim dOr
a plovidel všeho druhu, jokož i výkonem vlastnických práv k nim, řízením 5 v pojistné smlouvě lze sjednat idolši výluky z pojištěm Odstou
letového provozu: a) po'

i) z přeprovnich a zasílotelských smluv: ČLÁNEK 6 k p

i) zpŮsobenou vadou letadla, jeho části nebo zařízeni, včetně škodv no Vznik pojištění od
že

somotnem letcxjle; totéž platí pro kosrmcke lodi, rakety a družice: l Pojištěm vzniká dnem počátku poyšteni dohodnutým v pojistně smlouvě-- Oč

k) činnostmi, pro které právní předpisy stonovi povinnost sjednot pojištěni 2. Pojistná smlouva musí být uzavřeno písemně. jinak je neplotnó Totéž se t. b) pc
odpovědnosti. izměn pojistné smlouvy

řřjj
l) profesní odpovědnosti:

, . . ČLÁNEK 7 P'm) sesuvem nebo sesedáňim pudy, erozi, poddolováním, vibracemi, pojistné a jeho změny se
pozvolným vnikáním vlhko, kontominaci vody, hornin, pŮdy, ovzduŠí, , sr
flóry a fauny Ci no životním prostředí. jokož i škodami ci jinými Újmami l pojistník je povinen platit pojistiteli dohodnuté pojistné výše pojistného j' nc
vyplývcjjicími z poškozeni životního prostředí o ekologickou Újmou ve ujednám v pojistné smlouvě. po
smyslu příslušných obecně závazných předpisů: 2. PrÓvo pojistitele na pojistné vzniká dnem uzavřeni pojistné smlouvy, jestli c) p

n) či související s teroristickým činem nebo v souvislosti s opotřenimi v pojistné smlouvě nebylo dohodnuto, že toto právo vznikne pojistiteli po o
podniknutýrm při předcházeni, potlačováni či vyšetřováni jakéhokoliv 3 Běžné pojistné je sjednáno pro roční pojistné obdolm. Běžné pojistné je s " v
těroristického činu, zpŮsobenou či související s válečnými událostmi, prvního dne pojistného období, není-li v pOjistné smlouvě dohodnuto jína d) c
invozi, akci zohroničniho nepřítele, nepřátelskou akci nebo válečnou 4 jednorázové pojistné se sjednává na celou pojstnou dobu Jednorázové c
operaci (bez ohledu na to, zda bylo válko vyhlášena či nikoli). vojenským' pojistné je splatné dnem počátku pojištěni, není-li v pojistné smlouvě c
okcemi, občanskou válkou Cl občanskými nepokoji, vzpourou, povstáním, dohodnuto jinok. r
vzbouřením. revoluci nebo jiným nezákonným převzetím státní nebo úřední . (
moci. znÓrodněním, konfiskací. vyvlastněním, nebo jiným zásahem státní 5 v pojistné smlouvě může být dohodnuto možnost spkjtek pojistného j
nebo úřední moci, zásahy státních orgánů a bezpečnostních složek státu, 6. pojistné je zoploceno dnem jeho připsáni na Účet poµstitele nebo ' :

O) zpŮsobenou jodeřnou energii, rodioaktivnim zářením, rMioaktivnim pojišťovacího zprostředkovotele (pokud je oprávněn k jeho přijeti) pojíš
znečištěním nebo zomořenim: 7 Pokud pojistné nebylo zaplaceno včas nebo v dohodnuté výši, mó pojistitd o)

p) působením elektromagnetických poli; na upominoci výlohy za každou odeslonou upomínku k zoplaceni pojistné '

, , , . . . Sozebniku poplatků který je umístěn na wvvw.otlianz cz, a Úrok z prodlení.g) lidskou krvi o výrobky z ní. geneticky uprovenými organismy, přenosem
viru HIV nebo genetickými změnomi organismu; 8 pojisútd má prÓvo no pojistné žci dobu trvÓní pojištěni. Zanikne-li pojistě

" " " j"" " ' " v důsledku pojistné uclólostL náleží pojistiteli pojistné do konce pojistnéh, b)r) no movitých věcech, které po isteny převzal za účelem provédeni období, v němž pojistnó událost nostalo; jědnorázové pojistné náleží po;.
objednané Činnosti nebo splněni závazku: v tomto případě celé

s) no movitých věcech. které pojištěný užívá; 9 Upravit výši doposud placeného pojistného může pojistitel jen za podmiň C)

t) offshore riziky: uvedených v zókoně, těchto VPP nebo v pojistné smlouvě. Upraví-li pojíst'

u) v dŮsledku spojeni, smíseni vadného výrobku s jiným| produkty nebo výši pojistného, sdělí ji pojistníkovi nejpozději dva měsíce přede dnem spI
dolšiho oprocováni nebo zpracováni vodného výrobku. avšok pouze pojistného za pojistné období, ve kterém se má výše pojimného změnit
v připodě. že se jedná o Čistou finanční škodu: 10. Nesouhbsi-li pojistník se změnou pojistného, může nesouhlos projevit d

v) v důsledku odstraněni, demontáže, vyjmuti nebo uvolněni závodných jednoho měsíce ode dne, kdy se o ní dozvěděl, v tom případě pojištěni Za
výrobků nebo stovebnich dílů a v důsledku montáže, připevňěni zanikne uplynutím pojistného období, no které bylo pojistné zoplaceno. vše
a osazeni nezóvodných výrobků a stavebních dílů, ovšok pouze Neupozornil-li všok pojistitel na tento následek pojistníka ve sděleni pocj
v připodě, Že se jedná o Čistou finanční Škodu: odstavce 9 tohoto ClOnku, trvá pojištěni nodóle a výše pojistného se při N

, , .. . . . nesouhlosu pojistniko nezmění eruiw) poskozenim nebo znicentm výrobku vyrobených nebo zprocovoných
pomoci strojů dodoných, montovaných, oprovovoných nebo udržovoných 11. Přeplotky pojistného mohou být použity jako předplotné pojistného p'o Vj
pojištěným, avšok pouze v případě, že se jedná o Čistou finanční Škodu, následující pojistné období, nepožádá-li pojistník o jejich vráceni

x) poskytováním, vývojern. výrobou nebo instalaci softwaru, zpracováním ČLÁNEK 8 j"s:
dat, nakládáním s daty, no datech (včetně ztráty dat), poskytovóním pojistnó doba, pojistné období, zánik pojištěni

l jakýchkoliv internetových služeb, cbudových služeb, hostingovou . . Pc
a souvisejici Činnosti a webovými portály: 1 Pojištěni se sjednává no dobu jednoho roku, pokud není v pojistné smlo v

· · j dohodnuto jinak je-li pojistná smlouva sjcdnóno no dobu jednoho roku py) kybemetickou udolosti; toto výluko se nevztohuje na ú'mu vzniklou prodluŽuje se za ste'ných podmínek o dolši rok, pokud pojistitd nebo po
jinému ublížením no zdraví nebo usmrcením oni no Škodu vzniklou nejpozději šest týdnů před uplynutím pojistné doby nesdělí druhé stran sl
jinému poŠkozením, zničením nebo ztrátou věci, včetně následných Ze no dalším trvání pojištěni nemá zájem. Je-li pojistnó doba krcitši než P
finonČnich Újem z těchto škod nebo Újem vyplývajících, způsobenou jeden rok, pojíštěM končí uplynutím pojistné doby, není-li v pojistné smlo u

t" ' ,: provozem, Činnosti, službomi poskytovanými pojištěným ňebo výrobky dohodnuto jinak f
F-;, '· dodanými pojištěným no trh; pojištěni se však nevztohuje na povinnost
¥ 4 pojištěného nahradit Škodu nebo jinou Újmu, náklady nebo výdoje 2. pojistné období činí u pojistných smluv sjednoných no dobu neurčitou Ir :

v případě, že pojištěný úmyslně nepřijme přiměřená preventivní opotřeni není-li dohodnuto jinak. f
'j k předcházeni vzniku kybérnetické události, nebo úmyslně neukonči 3. Bylo-li pojištěni ujednáno na dobu určitou, (ze ujednoť, že uplynutím tét i
i jokoukoti činnost, která může vést ke vzniku kybernetické udó(osti: doby pojištěni nezanikne, pokud pojistitel nebo pojistník nejméně šest t'. l

·":9, !" Z) stoženim výrobku z trhu; před uplynutím pojistné doby druhé straně nesdělí, že nemá zájem no d ,
""-· ' · " "j ' " · trvání pojištěni. Nezanikne-li pojištěni cj nejsou-li ujednány podmínky a ,

i ClO) v dusledku nahrody u my nebo jQkSkav kompenýice přiznané soudem prodlouženi, prodlužuje se pojištění zo týchž podmínek o tutéž dobu, na
USA nebo Kanady nebo soudy no území pod Sprovou USA nebo Koncidy kterou bylO dohodnuto.

'?':. 1,1 nebo přiznané na zákbdě právo USA nebo Konody.

.



e
P

-: .Qisi možnosti zÓmku poj'Štěni (tzv. sériová škodní udólost). Za dotum vzniku tokové pojistné události se
Pro nezopbcéni pojistného - upomene-h poj|stltel pojistníka o zopbceni považuje datum vzniku první ŠkOdní události v sérii.

,*'! ' ' pojistného ci pouč' l' ho v upom'nce, že pojištěni zanikne, nebude ii poj'stné 7 Převyšuje l' součet práv na pojistné plněni u vice poškozených lim t poj'stného
!' '"' . , zaploceno oni v dodatečné lhůtě, která musí být stonoveno nejméně v trvání plnění sjednoný v pojistné smlouvě. pojistné plněni pro koždého z nich se

: jednoho měsíce ode dne doručeni upomínky, zonikne pojištěni uplynutím této snižuje v poměru sjednoného Hmitu pojistrÉho plněni k součtu uplotněných
lhůty To platí iv případě nezaplaceni splótky pojistného ne6o její části: próv všech poškozených '

'K ' Dohodou - pojistitela pojistník se mohou no zániku pojištěni dohodnout 8 No úhrodu všech pojistných udólosti, včetně náhrod nÓkbdů řízeni,
.K: · K platnosti dohody o zóniku pojištěni se vyžoduje, oby v ní strany ujednaly, jok vzniklých během jednoho pojistného období, včetně plněni splatných oZ po
' se vyrovnoji Dohodo musí být uzovřena písemně, o musí obsahovot datum jeho uplynuti, poskytne pojistitel plněni moximátně do výše dvojnósobku

. ! zániku pojištěni jinak je neplotná; ujednaného hmitu pojistného plněni z jedné pojistné události, nestonovi-li
výpovědi" pojistná smlouvo jinak

a) Je-li sjednáno pojištěni s běžným pojistným. zaniká pojištěni na zókbdě ČLÁNEK 11
výpovědi pojistitele nebo pojistníka ke konci pojistného období, je-li však Spoluúčast
výpověď doručeno druhé straně později než šest týdnů přede dnem, ve
kterém uplyne pojistné období, zonikó pojištěni ke konci nósiedujiciho 1 v pojistné smlouvě může být dohodnuto spQluúČ(jst. Spoluúčast se odečítá od

i pojistného ?bdobi: celkového pojistného plněni.

b) s osmidenni výpovědní dobou do dvou měsíců ode dne uzovření smlouvy, 2 V přípodě, že pojistné plněni svou výši nepřesohuje sjednonou spoluúčast,
nebo není pojis'btél povinén poskytnout pojistné plněni v rozsahu tokto dohodnuté

, spoluúčost.C) s měsíční výpovědní dobou do tři měsíců ode, kdy bylo prokazatelně
doruČeno oznómeni vzniku pojistné události: 3 v pojistné smlouvě dohodnuté spoluúčasti prO jednotlivé pojištěné poloŽky

nebo rozšířeni rozsahu pojištěni se odečitaji napřed
Ódstoupenim

a) poruŠil-h pojistník nebo pojištěný úmyslně nebo z nedbalosti povinnost ČLÁNEK 12
k pravdivým sdělením stanovenou v ClOnku 15, odst. l. má pojistitel právo Náhrada nákladů řízení
od pojistné smlouvy nebo změny pojistné smlouvy odstoupit, prokáže-li. l pojistitel uhrodi v rámci limitu pojistného plněni za pojištěného náklody.
že by po provdivém o Úp|ném zodpovězeni dotazů smlouvu neuzavřel
Odstoupením se pojistná smlouvo od počátku ruŠí; Ci) občanského soudního řízeni o náhrodě škody nebo jiné Újmy, pokud bylo

, nutné ke zjištěni odpovědnosti poj|štěného nebo výše náhrody:b) pojistník mÓ provo od smlouvy odstoupit v připodě, že si pojistitel
musel být při uzovirÓni smlouvy vědom nesrovnalostí mezi nabízeným b) mimosoudního projednáváni nóroků poškozeného no náhradu, pOkud se
pojištěním Cj zájerincovými požodavky o neupozornil ho na ně. Přitom k tomu pojistitel písemně zavázal
se vezme v Úvohu, za jakých okolnosti Cl jakým způsobem se pojistná 2. Náklody no obhajobu v trestním řízeni (lCj všech stupních vedeného proti
smlouvo uzoviró, jokož i to. je-li druhé straně při uzovíróni smlouvy pojištěnému v souvislosti s pojistnou události a nÓklody no právní zastoupeni
nápomocen zprostředkovatel nezávislý na pojistiteli. Odstoupením se podle odst 1, které přesahují maximální mimosmluvní odměnu advokáta
pojistná smlouvo od počátku ruŠí: podle próvních předpsů ČR, pojistitel uhradí pouze v případě, že se k tomu

C) právo odstoupit od smlouvy zaniká, nevyužije-li je štranci do dvou měsíců písemně zavázal.
ode dne, kdy zjistilo nebo muselo zjistit poruŠení povinnosti stanovené 3 Pokud je pojištěný povinen nahradit škodu nebo jinou újmu, která přesahuje
v Článku 15, odst. l: ujednaný hmit pojistného plněni z jedné pojistné události, hrodi pojistitel náklady

d) odstoupí-li pojistník od smlouvy, nahradí mu pojistitel do jednoho měsíce řízeni snížené v poměru horní hranice pojistného plněni z jedné pojistné události
ode dne, kdy se odstoupení stone účinným, zapbcené pojistné snížené k celkové výši nároků, o toi v případě, že je vedeno vÍce řízení z jednoho nároku.
o to, co již případně z pojištěni plnil. odstoupil-ti od smlouvy pojistitel, 4 Na náklody řízeni, jejichž výše nepřesahuje sjednanou výši spoluúčasti, se toto
má právo započíst si i náklady spojené se vznikem o správou pojištěni pojištěni nevztahuje
Odstoupí-li pojistitel od smlouvy a získal-li již pojistník, pojištěný nebo 5. Ustanoveni tohoto článku se nevztahuje na škodní události, jejichž příčinou
jinci osoba pojistné plněni. nahradí v téže lhůtě pojistiteli to, co ze byly okolnosti uvedené v článku 5 těchto VPP,
zaplaceného pojistného plněni přesahuje zoplacené pojistné,

6 pojistitel uhradí v rómci limitu pojistného plněni pojištěnému.
ojištěni dáte zaniká: ., .

a) náklady řízeni před orgánem veřejné moct nebo rozhodčího řízeni, kteře
O) zánikem pojistného zájmu, zánikem pojistného nebezpečí, dnem smrti je pojištěný povinen uhradit:

pojištěné osoby, dnem zániku pojištěné právnické osoby bez právního . . . . ... . , . . . ,
nástupce nebo dnem odmítnutí pojistného plněni, nestanoví-li VPP nebo b) popr. jiné noklody, které pojištěny vynotožil s precjchozim písemným
pojistná smlouvo jinak: souhlasem pojistitele,

b) nebylo-li výslovně ujednáno, že pojištěni změnou vbstnictvi nebo vŠechny však pouze do výše limitů ujednaných v rámci celkového limiru plněni
spoluvlastnictví pojištěného majetku nezonikó. zanikne pojištění dnem sjednaného v pojistné smlouvě Náklady právního zastoupeni pojištěného
oznámeni této změny pojistiteli: odvokótem budou hrozény jen ve výši mimosmluvni odměny podle právních

c) nabývá ii se vlastn"ctv1 nebo spoluvlastnictvi vkladem do katastru předpisů ČR
nemovitosti/zápisem do veřejného seznomu, zoniká pojištěni odpovědnosti ČLÁNEK 13
dnem nabytí právní moci rozhodnuti o povoleni vkladu vlastnického práva Zachraňovací náklady
nového vlostniko nebo spoluvlostnika do katastru nemovitosti/veřejného . .
seznamu, nestonovi-li pojistné podmínky nebo pojistná smlouvo jinak, l Vynoložíl-li pojistník účelně nóklody při odvraceni bezprostředně hrozici

. . .. . . ... . , . . ... . . ., . . pojistné udólosti no zmírněni následků již nostalé pojistné události nebo proto, ,ontkne-h pojistny zojem zo trvám pojístení, zanikňe l pojtstěm; poµstite1 mcj že plnil povinnost odklidit poškozený pojištěný majetek nebo jeho zbytky
"ok právo na pojistné ož do doby, kdy se o Zániku pojistného zájmu dozvěděl. z hygiemckých. ekologických či bezpečnostních důvodů, má proti pojstiteti l

právo na jejich náhradu. jakož i na nóhrodu škody nebo jiné újmy, kterou '
EK 9 v souvislosti s touto činnosti utrpěl
Sení pojištění , . . . .

2 pojistitel však nehradí náklady vynaložené na obvyklou udrzbu, no osetrent
připodě nezoplaceni pojistného se pojištěni nepřerušuje věci nebo na plněni zákonné povinnosti předchózet Škodám nebo jiným

újmám pojistitel dále nehrodí nóklady uvedené v předchozím odstovci
EK10 vynaložené Policii ČR, Hosičským záchranným sborem nebo jinými subjekty,
né plnění které jsou povinny tyto náklady vynoložit ve veřejném zájmu no základě

ojistné plněni je poskytováno v penězích o je splatné v České republice právních předpisů.
české měně, pokud není v pojistné smlouvě ujednóno jinok. 3. NÓklcidy uvedené v odstovcí 1 tohoto článku vynaložené no zÓchronu životo

jistné plněni je spbtné do patnáctí dnů po skončeni šetření Šetřeni je nebo zdraví osob uhrodi pojistitel mciximótně do výše 30 % horní hranice
ončeno, jakmile pojistitel sdělí jeřio výsledky pojistníkovi ňebo pojiŠtěnému pojistného plněni z jedné pojistné události sjedňoné v pojistné smlouvě

jistitel je povinen ukončit šetřeni do tři měsíců po tom, co mu bylo pojistná Ostatní naklady UvedEne v odstava 1 tohoto Článku uhradí poµstite1
čilost prokazatelně oznómencj Nelze-li ukončit šetřeni nutná k zjištěni maximólně do výše 5 % horní Monice pojistného plněni z jedné pojistné
jistné události nebo rozsahu pojistného plnění dotři měsíců ode dne události sjednané v pojistné smlouvě
náměrů. pojistitel oznamovoteli sdělí. proč nelze šetření ukončit, 4 Zachraňovací náklady, které byly vynaloženy se souhlasem pojistitele a k nimž
žádó-h o to oznomovatel, sdělí mu pojistitel důvody v písemné formě. by jinak osoby uvedené v odstovci 1 tohoto Článku nebyly povinny, uhradí
jistitel poskytne osobě, která uplatňuje právo na pojistné plněni, na její pojistitel bez omezeni Vynoložil-h zochroňovaci náklody pojištěný nebo jiná
dost přiměřenou zálohu na pojistné plněni; to neploti, je-ti rozumný důvod osoba nad rámec povinnosti stanovených jiným zákonem, má proti pojistiteli
kytnuti zálohy odepřít stejné právo na náhradu jako pojistník

jistitel má jjrávo odečíst od pojistného plněni splotné pohledávky 5 Ustanoveni tohoto článku se nevzt(jhuje no Škodní události. jejichž příčinou
jistného nebo jiné pchledávky z pojištěni. byly okolnosti uveděné v článku 5 těchto VPP.

Ohradu újmy vyplácí pojistitel přímo poškozenému, poškozený však nemó 6 Limit pojistného plněni nelze snížit o výši zoChroňovocich nákladů
óvo no pojistné plněni proti pojistiteli

echny Čosově spolu souvisejici škodní události vzniklé z téže příčiny, s nimiž
spojeno povinnost pojistitele nahradit za pojištěného Škodu nebo jinou ,
mu podle sjednané pojistné smlouvy. se považuji za jednu pojistnou udÓtost

3 '

';
;



ČLÁNEK14 12 pojistník o pojištěný jsou dOle powňni ' ; NEK1
Soupojištění o) bez zbytečného odklodu pojstiteli prokoz;telně oznámit vznik škod pertní F

l U pojištěni, no jehož sjednóni se podílí více poµstitelů (soupojisutelu), je události, skutečnost. že proti němu poškozený uplatnil próvo na nOh V připc
dohodnuta výše podílů jednotbvých poj|stitelú no právech a závazcích o vyjádřit se ke své povmnosti nahrodit vzniklou újmu, k požodovon uznán)
plynoucích ze soupojištění. náhrodě o k její výši: plněni

2 je-li dohodnuto soupojištMi, vedoucí pojistitel určený ve smlouvě stonovi b) oznámit pojistiteli bez zbytečného odkloQu ito, že proti němu bylo ,expen
pojistné podmínky a výši pojistného, správuje soupojištění, přejímá oznámě ni v souvislosti se škodní události zohójeno řízeni před soudem nebo Proveď
o pojistné události a vede šetřeni nezbytná ke zjištěni rozsahu povínnosU j'ným orgánem veřejné moci: zároveň mu sdělit, kdo je jeho právním. v posoi
pojistitelů poskytnout pojistné plněni, v tomto rozsohu jedná jménem zástupcem. zprovit pojistitele o prČíběhu i výsledcích řízeni. pojistě
ostatních pojistitelů Neni-b ujednán zpQlsob příjmŮ pojistného, přijimó pojistné C) neuspokojovat a neuznávat, o to oni částečně, uplatňované nároky a) se
vedoucí pojistitel. nóh(adu Újmy o neuzovÍrol dohodu o narovnáni oni soudní smír, po

3. Právo na pojistné plněni se uplatňuje vůči vedoucímu poµstiteb pojishtelé k tomu nedostane od pojistitele písemný souhlos, b) uri
se mezi sebou vzájemně vypořádoji podle svých podilij. nebyly-li podíly d) v řízeni o náhrodě újmy postupovot podle pokynů pojistitele vyj
dohodnuty, platí, že jsou stejné tak

13 Škodní událost je pojistitel oprávněn za pojištěného píojednóvot, jokmile ne
4. v pojistné smlouvě lze sjednat i další ujednání o soupojištění bylo oznámena Expert

ČLÁNEK 15 14 PojiStník a pojištěný jsou povinni plniti další povmnastivyplývajici ze zák procovi
Práva a povinnosti účastníků pojištění pojistných podmínek nebo pojistné smlouvy splněnc

, společrl DotaZe-li se pojistitel v písemné formě zájemce o pojištěni při jědnóni ČLÁNEK16 takovéř
o uzavřeni smlouvy nebo pojistníka při jednání o změně smlouvy na Změna pojistného rizika Rozhoc
skutečnosti, které moji význam pro pojistitelovo rozhodnuti. jok ohodnotí
poystné nzíko, zda je pojisti o zej jakých podmínek, zodpoví zájemce nebo l Změm-b se okolnosti, které byly uvedeny ve smlouvě nebo na které se poj kteří jej
pojistník tyto dotozy pravdivě a úplně Povinnost se povožuje za řádně tázal (ClOnek 15, odst. 1 VPP), tok podStotně, že zvyšují pravděpodobnos' řozhodi
splněnou nebylo-li v odpovědi zotojeno nic podstatného vzniku pojistné události z výslovně ujednoného pojistňého nebezpečí, Zv výslede

, . . pojistné nziko pojistník je povinen bez zbyteČného odklodu oznámit pojí .2 Co je v odstavci l stonoveno o povinnosh pojistníka, platí obdobně l p(o změnu nebo zánik pojistného ri»ko. Náklad
pojištěného. experte

- l 2 Změnou pojistnéhO riziko se rozumí jeho podstatné zvýšeni nebo snížení účastnil3 Dotáže-li se zájemce při jednání o uzavřeni smlouvy nebo po"istnik při jednóni (nopř v důsledku změny vé zpŮsobu uZivóni pojištěné věcí, změny Útovn sám.
o změně smlouvy v písemné formě pojistitele no skutečnosti týkající se zabezpečeni, změny místo pojištěni otd.)
pojištěni, zodpoví pojstitel tyto dotozy pravdivě o Úplně. jménem pojistitele Pro pro'
může tuto povinnost plnit též pojišťovací zprostředkovatel, je-li k tomu 3 pojistník nesmí bez pojistitelova souhlasu učinit nic, co zvyšuje pojistné lhůtu úč
pojistitelem zmocněn nebezpečí, oni to třetí osobě dovolit: zjisti-li až dodotečně že bez pojistit ve lhůtě

i'" " ' ' ' ' j' - ' souhlosu dopustil, že se pojistné riziko zvýšilo, pojistitěb to bez zbytečné tohotoi4 Pojistník o pQistěny jsou povinní oznámit po istiteb bez zbytečného odkladu odkladu oznÓmi. zvýší-li se pojistné riziko nezávisle no pojistníkově vůlí, na jeho
koŽdou změnu ve skutečnostech, na které byli písemně tázáni při uzavíráni oznámí to pojistník poj|st|te|i bez zbytečného odkladu poté, co se o tom rozhoď
nebo změně pojistné smlouvy dozvěděl. Je-li pojištěno cizí pojistné nebezpečí, má pov|nnost| stonoven .

5 V přípodě pojištění cizího pojistného nebezpečí je pojistník povinen seznámit v předchozí větě pojištěný ::::nac,:
pojištěného s obsahem pojistné smlouvy týkojicí se pojištěni jeho pojistného 4 Prokáže-li pojistitel, že by uzovřel smlouvu zo jiných podmínek, pokud by
nebezpečí pojistné riziko ve zvýšeném rozsohu existovalo již při uzavíráni smlouvy, NEK1S

6 pojistník a pQjiš[ěný jsou povinni: próvo novrhnout novou výši pojistného Neučiní-li tak do jednoho měsíc chod pr

O) umožnit pojistiteli kdykoliv nahlédnout do veškerých účetních a jiných dne, kdy mu změna bylo oznámeno, jeho prÓvo zoňiká Vzniklo·
dokbdŮ o provést veškerá potřebná šetření, pokud je to nutné ke zjištěni 5 Není-li návrh přijot nebo nově určené pojistné zoploceno v ujednoné do mó prá\
ne bo prověřeni skutéČnosti rozhodných pro stonoveni výše pojistného, jinak do jednoho měsíce ode dne doručeni návrhu, má pojls[|tel právo zachrciř

b) dbát, aby pojistnó událost nenostalo, zejména nesmí porušovat pojištění výpovědět s osmidenni výpovědní dObou. toto právo všok pojišť nebo jin
povinnost směřujici k odvrácení nebo zmenšeni nebezpečí, které jsou mu nemá, neupozornil-li no možnost výpovědi již v návrhu Nevypow-li pojis. zajištěni
uloženy právními předpisy nebo na jejich základě nebo které na sebe pojištěni do dvou měsíců ode dne, kdy obdržel nesouhlos s návrhem, za pojistíte
vzol pojistnou smlouvou a postupovat v souladu s pokyny pojistitele jeho právo vypovědět pojištěni Osoba,.
vydonými k odvróceni nebo zmenšeni nebezpečí vzniku pojistné udóbsti: 6. Prokáže-li pojistitel, že by vzhledem k podmínkám platným v době uzcjvř a sdělí n

C) nostane-li událost, se kterou je spojen požadovek na pojistné plněni, smlouvy smlouvu neuzavřel, existovolo-li by pojistné riziko ve zvýšeném ' na pojíš'
cjznámit to pojistiteli bez zbytečného odkladu, podot pojistiteli pravdivé rozsahu již při uzavíráni smlouvy, mó právo pojištěni vypovědět s osmici jinak mc
vysvětleni o vzniku a rozsahu následků tokové události, o prÓvech třetích výpovědní dobou. Nevypoví-li pojistitel pojištěni do jednoho měsíce ode, výše tétc
osob Cl o jokémkoliv vícenásobném nebo souběžném pojištění: kdy mu změna bylo oznáméno, zanikne jeho próvo vypc)věciět pojištěni. Způsobí

d) bez zbytečného odkladu předložit pojistiteli doklady v českém jQzýcé 7. PoruŠí-li pojistník povinnost oznámit zvýšení pojistného riziko má pojistit nebo jin
potřebné ke zjištěni okolnosti rozhodných pro posouzeni právo na právo pojištění vypovědět bez výpovědní doby. Vypoví-li pojistitel poj|ště nebo nC
pojistné plnění Cl jeho výše. náleží mu pojistné ož do konce pojistného obcbbi, v němŽ pojištěni zánik něj plnil

" ' j'" " " ' ' ' jednorázové pojistné náleží pojistiteli v tomto případě celé. Nevypoví-li PohledC7. POystnik O po isteny jSOu povinní pojistitel pojištěni do dvou měsíců ode dne, kdy se o zvýšěni pojistného ri jakkoliv

a) provést veškerá možná opatření k zabráněni zvětšeni rozsohu následků dozvěděl, zanikne jeho próvo vypovědět pojištění
pojistné události, podle možnosti si k tomu vyžádat pokyny pojistitele 8 Poruší-li pojistník povinnost oznámit zvýšení pojistného rlz|ko o nastala-i "NEK 2C
o postupovot v soubdu s nimi; této změně pojistná událost, má pojistitel próvo sníŽit pojistné plněni ú ručovóni

b) umožnit pojistiteli provedení potřebných šetření, poskytnout pojistiteli k tomu, jaký je poměr pojistného, které obdržel, k pojistnému, které by m Pro účel'
součinnost potřebnou ke zjištění příčin a výše Újmy a postupovat obdržet, kdyby se byl o zvýšení pojistného riziko z oznámeni včos dczvě , čóstko, k
zpíjsobem stanoveným v pojistných podminkóch nebo sjednaným ' nebo op
v pojistné smlouvě, ČLÁNEK 17 posledn

C) bez zbytečného odkladu oznámit orgánům činným v trestním řízeni Následky porušeni povinnosti pojistitel
pojistnou udótost, která nastala zq okolnosti nasvědčujicich spácháni l Bylo-li v důsledku porušeni povinnosti pojistníka nebo poj'štěného při je doruče
trestného činu. o uzavřeni smlouvy nebo o její změně ujednáno nižší pojistné, má pojistit který po.

8 pojistitel zcihóji bez zbytečného odkladu po oznámeni udólosti podle právo pojistné plněni snížit o takovou část, jaký je poměr pojistného kter" osoby ze
odstovce 6 písm. c) tohoto článku šetřeni nutné ke zjištěni existence c) rozsahu obdržel, k pojistnému, které měl obdržet. pojistitel
jeho povinnosti plnit. Šetřeni je skončeno sdělením jeho výsledků osobě, kteró 2. Mělo-li porušeni povinnosti pojistniko, pojištěného nebo jiné osoby. kter" pOŠtOvní
uplotnila právo na pojistné plněni; no žódost této osoby ji pojistitel v písemné na pojistné plněni právo, podstatný vliv na vznik pojistné události, její přu prostřed
formě zdůvodní výši pojistného plněni, popřípadě uvede důvod jeho zomitnuti no zvětšeni rozsahu jejich následků nebo na zjištěni či určeni výšě pojrstn Písemno

9 Obsahuje"li oznámeni vědomě neprcivdivé nebo hrubě zkreslené podstatné plněni, mó pojistitel próvo snížit pojistné plněni úměrně k tomu, jaký vliv " převzetí.
úcloje týkající se rozsahu oznámené události, onebo zamlčí-li se v něm vědomě toto porušeni no rozsch pojistitelovy povinnosti plnit (zejm v případě poj pojišťovc
údoje týkající se této události, má pojistitel prÓvo na nÓhrodu nákladů účelně události vzniklé v důsledku hrubé nedbalosti pojstnika. pojištěného neb dnem př
vynaložených no šetřeni skutečnosti, o nichž mu byly tyto Údaje sděleny nebo jejich zástupcij) v hotovo
zomlčeny Má se za to, že pojistitel vynoloZil náklody v prokázoné výši účelně 3 v případech. kdy zókon nepřipoušti sníženi pojiStného plněrn, má pojistit Pisemno

10 Vyvolá 11 pojistník, pojištěný nebo j'ná osoba, která uplotňuje no poj stné próvo na náhradu vyplacených částek vůči osobě která povinnost poruŠ .adresát
plněni právo, nákbdy Šetření nebo jejich zvýšení porušením povinnosti, má stejném rozsohu, v jakém by jinak byl opróvněn pojistné plněni snížit dnem, ke
pojistitel vůči němu právo na přiměřenou náhradu 4 Pokud pojistník nebo pojištěný porušili povinnosti uvedené v zókoně, odeslanc

n poj'stnik o pojištěný jsou povinni oznámit neprodleně poj'st"teli, že bylo pojistných podmínkách nebo v pojistné smlouvě, má pojtshtel proti nim den po
uzavřeno další pojištění proti témuž pojistnému nebezpečí o pro tutéž dobu na náhradu poskytnutého pojistrÉho plněni, o to úměrně následkům po procovni
(vícenásobné nebo souběžné pojištěni) u jednoho nebo několiko pojistitelů, povinnosti, pokud toto poruŠení mělo podstcitný vliv na vznik, průběh ne DowČovq
sdělit obchodní firmu (název) tohoto pojistitele nebo pojistitelů Ci výši pojistné zvětšení rozsahu nóstedků pojistné udótosti anebo na zjiŠtěni nebo urče . dodejku
ČÓstky nebo limitu pojistného plněni. pojistného plněni. prostřed

' doručem
doručeni

4
l



t

. Anek 18 5 Zcjsitáni písemnosti provóděne elektronickými prostČedky s účinky doručeni
tpertní posouzeni sporného nároku podle odst. 2 a první věty odst 3 ie možné buďno záklodě dohody účastníků

.;; v pňpodě pc.chybnosti o výši pojistného plněni (přičemž základ nároku byl pojištěni o způsobu zosiláni písemnosti o potvrzovóni jejich přijeti, anebo

,, uznán) se mcjiou účostnici pojištěni dohodnout na určeni výše pojistného pokud doručeni adresát nepochybným zpŮsobem potvrdí (např. zoručeným l

, , plněni prosířednictvim expértniho posouzeni sporného nároku (dále jen elektronickým podpisem).:3 :- .expertizo"), aby předešli připodnému soudnímu sporu " .

P,ovedeníSxpe"iťy j'fSymou šetřyú ve smy.slu ClOnku 15, oq't ě ° 'pf'Čivá =,K,@,jmů
"u. v posouzeni sporného nároku jednim nebo vice experty tok, ze ucostntci

"" · '" pojištěni Pro Účely pojištěni sjednoného podle těchto pojistných podmínek se rozumí:

' ' O) se písemně dohodnou no jednom expertovi, nebo l Běžné pojistné - pojistné stanovené žCi pojistné období (čtvrtletní, pololetní,
, roČní)b) urči kciždý svého experta štim, že Úkolem těchto expertu bude

vyprocovat společné stonovisko ke spornému nároku o pokud se na 2 Budova - nadzemní stovbo prostorově soustředěná a naveněk převOZně
tokovém společném stanovisku neshodnou, bude jejich povinnosti určit uzavřená obvodovými stěnomi o střešní konstrukci. Součástí budovy jsou
neprodleně, nejpozději do jednoho měsíce rozhodujícího experta (odst. 4) pouze ty podzemní prostory, které s budovou konstrukČně ci stavebně souvisí

. Zo budovu se povožuje ijeji část (prostory uvnitř budovy).Expert (rozhodujici expert) nesmí mít k žádnému z účastníku pojištěni obchodní,
procovněprávni ani příbuzenský vztah: pokud by toto podmínko nebylo 3 celkový sjednaný limit pojistného plnění - maximální Monice pojistného
splněna o ú¢astnik pojištění její nesplněni namítne, není stanovisko (včetně plnění
společného stanovisko vyprocovoného experty uřčenými podle odst. 2 písm b) 4 Čistá finanční škoda - jlňÓ majetková škoda, kterou utrpěl poškozený bez
tokového experto (rozhodujícího experta) ve smyslu odst. 5 závazné. [oho. aby sám utrpěl škodu no věci nebo Újmu při ublíženi na zdraví nebo při

Rozhodující expert posoudí sporný nárok bud' sám nebo společně s experty, usmrceni
kteří jej určíb o výdO stanovisko, které je pro posouzeni sporného nároku 5 Dodóni výrobku na trh - skutečné předáni výrobku pojištěným třetí osobě.
rozhodující. Nastává v okamžiku, kdy pojištěný ztrácí možnost výrobek užívat, ovlivnit

výsledek expertizy je pro účastníky pojištěni závazný. jeho užíváni nebo s nim jokkoli disponovot. Předáňim vykonané práce je její

. . . . ., převzetí objednatelem nebo jinou opóvněnou osobou po jejim zhotoveni.Noklady na expěrta určeného podle odst. 2, písni O) o na rozhoduµciho , . .
éxperto hradí Účastníci pojištěni rovným dílem Cl náklady na experta určeného 6 Ekologická újma - ztráta nebo oslobeni přirozených funkci ekosystému
Účastníky pojtštěni podle odst. 2 písm. b) si hrodi každý z účastníků pojištěni vznikající poŠkozěnim jejich složek nebo narušením vnitřních vazeb o procesů
sám. v důsledku lidské činnosti.

Pro prověděni expertizy platí lhůto uvedená v Článku IQ odst. 3 pokud tuto 7 Hrubá nedbalost - tokové zcmedbóni nutné opatrnosti a obezřetnosti,
lhůtu Účcjstnici pojištěni dohodou neprodlouží; pokud expertizo není skončena poruŠeni pravnich předpsů nebo předpisů vydaných no jejich základě, anebo
ve lhůtě uvedené v'átovoném článku nebo v prodloužené lhůtě, šetřeňi podle smluvně převzotých povinnosti, jehož důsledkem byl vznik majetkové nebo
tohoto článku končí, jestliže všichni účostnici pojištěni nebudou výslovně trvat nemajetkové újmy nebo zvětšeni jejich následků (nopř porušeni požárních
na jeho dolšim pokračováni, šetřeni konči též v přípcidě, pokud experti neurči předpisŮ, závažné porušeni technologických pravidel, opod )
ozhodujiciho experta, nostonou-li podmínky uvedené v odst. 2, písm. b) 8 Jednorázové pojistné - pojistné stonovené no celou dobu, na kterou bylo

rávo o povinnosti úČostníků pojištění uprovená právními předpisy nejsou pojištěni sjednáno.
stanovením tohoto Článku dotčeno. 9 jednotka - zahrnuje byt (nebytový prostor) jako jmostorově oddělenou

část domu a podíl no společných částech nemovité věci vzájemně spojené
NEK19 a neoddělitelné
hod práv na pojistitele 10 Jmění - souhrn majetku a dluhů osoby (právnické nebo fyzické) Souhrn všeho,

Vzniklo-li v souvislosti s hrozící nebo nastalou pojistnou události osobě, která co osobě patři, tvoří její majetek
má právO no pojistné plněni, pojištěnému nebo osobě, která vynoložila 11 Kontaminace vody, hornin, půdy, ovzduší, fauny a flóry - jejich zamořeni,
achraňovaci náklody, proti jinému právo no náhradu Škody nebo jiné újmy znečištěni o jiné zhoršeni jakosti, bonity, kvolity opod
ebo jiné obdobné právo, přechází tato pohledávko včetňě pňslušénství,
ojištěni o dalších práv s ni spojených okomžikem výpbty plněni z pojištěni no 12 Kybernetická událost znomená"
ojistttek, a to až do výše plnění, které pojistitel oprávněné osobě vyplotil a) jokékoti neoprávněné zprocováni dot (včetně osobních údajů o citlivých

, J
soba, jejiz právo no pojist|tele přešlo, výdO pojistiteli potřebné doklady osobních údajů) pojištěným nebo
sdělí mu vše, co je k uplotněni pohledávky zapotřebí, Zmaří-li přechod próva b) jokékoli porušeni právních předpisů nebo nařizeňi týkajících se
o pojistitele, mó pojistitel právo snížit plněni z pojištěni o Částku, kterou by zpracováni dat, ochrony dat nebo jakéhokoli naklódáni s daty nebo
inok mohl zÍskat. Poskytl-li již pojistitel plněni, má právo no náhradu ož do C) jokékoli selhání zobezpečeni sítě ve sféře pojištěného.
ýše této ČÓstky ., . . . ,

ĎQto zahrnuji, ole nejsou omezeno no, osobní udoje, Fokta, pojmy
působil-li pojištěný, jeho zmocněnec, zaměstncnec nebo pomocník škodu a informace, software nebo jiné kódovoné instrukce, které jsou obecně
ebo jinou újmu po požiti olkoholu nebo po použiti jiné omamné, psychotropní použitelné pro komunikoci, interpretoci nebo zprocovóni dat.
ebo návykové látky, má pojistitel proti němu právo na náhradu toho, co zo .
ěj plnil. Osobní údaje jsou veškeré informoce týkojici se identifikovone nebo

identifikovatelné fyzické osoby; identifikovotelná fyzická osoba je osoba
ohledávky z pojištěni nelze bez souhlasu pojistitele postoupit, zastovit či ktero může být identifikováno. přímo nebo nepřímo, zejméno odkazem
okkoliv s nimi noklóclot no identifikátor jako je jméno, identifikočni (rodné) číslo, údaje o bydlišti,

online ident|fikótor nebo jeden nebo vice foktOrŮ specifických pro fyzickou,
NEK 20 fyziologickou, genetickou, duševní, ekonomickou, kulturní nebo sociální
čování . identitu této fyzické osoby.

ro účely tohoto pojištěni se zásilkou rozumí každá písemnost nebo peněžní Zpracováni znomenó jakoukoli operaci nebo soubor operaci, které se
Ostka, které zasílá pojistitel pojistníkovi a oprávněným osobám Cl pojistník provóději no datech nebo no souborech dat, ať neautomotizovaně nebo
ebo oprávněné osoby pojistiteli. pojistníkovi zosiló pojistitel zásilku na jeho outomatizovonými přostředky, jako je shromožd'ovÓni, záznom, organizace,
osledni známou adresu o oprávněným osobám no tu adresu, kterou písemně strukturováni, uchováváni, přizpůsobeni nebo změna, vyhledáváni,
ojistiteli sdělili. pojistník je poviněn pojistiteb sdělit koždou změnu adresy pro konzultace, použiti, přenos, šířeni nebo jiné zpřístupněni, sladění nebo
oruČovóni zásilek. Peněžní částky mohou být zasílány pojistitelem na účet, kombinoce, omezeni, vymazáni nebo zničeni
těrý pojistník nebo oprávněné osoby pojistiteli sdělili. pojistník q oprávněné Škoda no datech znomená jakoukoli ztrátu, zničeni. poškozeni dat Škoda na
soby zasiloji písemnosti do sídlo pojistitele o peněžní Částky no účty datech třetí strony způs(jbenó pojištěným není kybernetickou události, pokud
ojistitete, kteřé jim sdělí Zasíláni zásilek se provádí přostřednictvím držitele nesouvisí se selháním zabezpečeni sítě.
oštovni licence, ale lze je doručovat i osobně. Peněžní Částky lze zosIlot . .. . , . , , . , .. . .
rostřednictvim peněžních ústavů. Sfera pojišteneho znaméncj jakykoli systém nebo zar|zen| pronajatě,

vlastněné, provozovoné nebo ztrocené pojištěným nebo zpřístupněné nebo
isemnost uřčená pojistiteli je doručeno dnem, kdy pojistitel potvrdí její dostupné pojištěnému za účelem zprocování dat
řevzeti. Totéž platí, pokud bylo písemnost předána prostřednictvím . . , . .
ojišťovaciho zprostředkovatele. Peněžní částko určená pojistiteli, je doručeno Selhání zQbezpečenl šitě znamená jokékoli nehmotně a technologicke
nem připsáni této částky no jeho Účet nebo dnem, kdy bylo její přijetí selhání zabezpečeni počitočových systémŮ nebo jiných technologických
hotovosti pojistitelem potvrzeno. bezpečnostních opatřěni vedoucích k neoprávněnému přístupu k dotům/

nebo jejich krádeži, ztrátě pcovozni kontroly nad doty, přenosu viru nebo
isemnost pojistitele určená pojistníkovi nebo oprávněné osobě (dóle jen škodlivého kÓdu a/nebo odmítnuti služby
dresót") se považuje za doručenou dnem jejího převzetí adresátem nebo . , . .. . , . .
něm, kdy adresát převzetí písemnosti odepřel. Má se za to, že došlá zósilkci 13 Letadlo - letodlo, sportovní tetojící zorizeni, dron, jokykolí model letadla,
deslariá s využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí pracovní včetně jejich čósti a zařízeni
en po odesláni, byla-li však odeslóna no adresu v jiném státu. pok potnáctý 14. Limit pojistného plněni - moximálni hranice pojistného plněni pro jednú
rcjcovni den po odesláni. pojistnou událost

oručováni podle odst. 2 o 3 se týká dDpo{Učených psoni zosIlaných na 15 Nahodilá skutečnost - skutečnost, která je možná o u které neňi jisté, zda
odejku nebo formou cbdóni do vlastních rukou adresáta. PÍsemnost zosilaná v době trvání pojištěni vŮbec nastane.
rostřednictvim držitele poštovní licence obyčejnou zásilkou se považuje zej 16. Nemovitost - pozemek nebo podzemní stavba nebo jejich části spojené se
oručenou jen tehdy, prokáže-ti její doručeni odesilatel nebo potvrdí-li toto zemi pevným základem
ručení ten, komu bylo určeno.

S



17 Obratem se pro účely těchto pojistných podmínek rozumí' 44 Škoda na věci - skutěČná škodo, k niž došlo poŠkWénim, zniČěnim věci n

c') u próvnických osob př'jmy z veškeré Č'rinost' o z nok odón"s veškerým ztrátou věci · " D
majetkem, pokud tvoří předmět daně z přijmu právnických osob, Škodomi no věci však nějsou:

b) fyzických osob veškeré příjmy z podnikáni a z jiné samostatně výdělečné o) škody na datech uloZených v elektronických nosřčich nebo přenáše
činnosti. pokud tvoří předmět daně z přijmu fyzických osob, elektronickými prostředky: " 0

18 Offshore riziko - komerCím provozováni Offshoře zořízeni po jeho předáni do b) Škody, k nimZ došlo v dŮsledku spojeni, smíseni vodného výrobku s ji

provozu. produkty nebo při dolšim oprocovÓni nebo Zprocovóni vodného vy
19 Offshore zařízení - jakékoli zařízeni pro výrobu, průzkum, těZbu a/nebo prOvoz C) Škody, k nimž došlo v důsledku Odstroněni, demontáže, vyjmuti neb

umístěné no l ve vodě nebo pod vodní hlachnou (jiné než lodě nebo plávidb) uvolněni vodných výrobků nebo stavebňich diiů a v důsledku mont

20 Oprávněná osoba - osobo, které v důsledku pojisíné udólosu vznikné právo připevněni o oSOzCni nezávadných výrobků a stavebních dílů:
no poµstné plněni nebo ten. kdo se pokládá za oprávněnou osobu d) škody zpŮsobené poškozením nebo zničením výrobků, které byly

21 Poddolování - lidská činnost spočivojici v hloůbem podzemních stol, šachet vyrobeny nebo zprocovány pomoci strojů dodaných, montovaných,
tunelů a obdobných podzemních stoveb, opravovoných nebo udržovoných pojištěným FORI

2 2 pojistitelem - Allianz pojšťovna, o. s , se sídlem Ke Štvanici 656/3, 45. Škodní událost - jakákoliv událost, na jejímž základě vznikla újma, kter
186 00 Praha 8, Česká republika,lČO 47 11 59 71 mohla být důvodem vzniku práva na pojistné plněni FORI

23 pojistná doba - doba, no kterou bylo pojištěni sjednáno 46 Tabák - tabák, tabákové výrobky (včetně např filtrů cigoret, e(ektronick'

i' - - cigaret atp.), veškéré výrobky typické pro kouřeni nebo jinou konzumaci t ' JE PŘEDSIPojistná událost - nahodila skutečnost blíže označeno v po fStňě smlouvě, se
kterou je spojen vznik povinnosti pojistitele poskytnout pojistné plněni 47. Teroristický čin - provedený čin/akt, nebo hrozba provedeni tohoto čin omto dokum

.. . . . . . .. . . , včetně, ne však pouze, za použiti sity nebo násilí, o to jokoukoh osobou n y. co dělat, K25 Pojistné období - čosově obdobi dohodnuté v pojistně smlouvě, zq které se skupinou osob jednající samostatně nebo jménem jakékoli orgamzace ' sáhu tohoto
ploti pojistné nebo vlády. které jsou spáchány zo politickým, náboženským, ideologick 'lstné podmh

26 pojistné nebezpečí - moZnó příčino vzniku pojistné události nebo obdobným účelem, včetně záměru ovlivňovot jakoukoh vládu o/ne seznamte Vy

27 pojistné riziko - míro prcivděpodcbnosti vzniku pojistné udólosti vyvolané zastrašováni veřejnosti ' dsmluvni inf'
pojimným nebezpečím 48. Užívání věci - stov, kdy pojištěný mó věc ve své moci Cl využívá jejš užitné' ěsic po jejirr

28 pojistné - úploto za pojištěni, kterou je povinen pojistiteli platit pojistník vlastnosti
. , O JSME?29 pojistník - osoba, která s pojistitelem uzovřela pojistnou smlouvu o která je 49 Újma na zdraví - tělesné poškozeni fyzické osoby.

podle této smlouvy povinno platit pojistné 50. Úmyslně způsobenou škodou nebo jinou újmou - Škoda f"\ětjC· jiná í)m l' gvno vystuř

30 pojistný rok - dobo od výročního dne počátku pojištěni do náslědujiciho která byla zpŮsobena úmyslným konáním Či úmyslným opomenutim gt'!e!e) _
výročního dne pDčátku pojištěni pojištěného, jeho statutárního zástupce nebo odpovědného Ldiciho Iq

j"" " ' ' · ·. . .. . . zoměstňance nebo úmyslným jednónim nebo úrňyslňýn' opQmer)ut|r'\ tř31 Po istěná čmnost - vyrobni, Dbchodnj činnost, stovebni činnost, poskytovaní osoby s vědomím pojištěného, jeho statutórniho zástupce netjo odpově
služeb a obdobných Činnosti uvedených v pojistné smlouvě za předpokbdu, řídicího zaměstnance. Vědomost uvedených osob o voanosti nebo škodl' ormace o regrst
že pojištěný má oprávněni k provozováni pojištěné ČinnoSti vydané podle výrobků dodávoných na trh nebo o vodnosti poskytovoných s.užeb bude vniformo
zvlóštnich právních předpisů . .

povazovona za rovnocennou s úmyslem
pojištěnou Činnosti jsou vedle podnikatelské činnosti uvědené v pojistné 51 věc - pro účely tohoto pojištěni pouze věc hmotnó, včetně 5oučasti ,/ěc, '=ždmět čiňňQsti
smlouvě rovněž Činnosti související, zejména provozováni jídetén, Sociálních, o piis(ušenství věci. Zktronkký konh
zdravotnických a sportovních zařízení slouŽících zoměstnancům pojištěného,
drženi zvířat využivoných k zojištěni ostrahy provozních objektů, předváděni 52. Vado výrobku - stav, kdy výrobek nevykazuje stanoveně oíekávoné
vlastních provozních zařízení a výrobků, Účast na výstavách. veletrzích, nebo dohodnuté vlostnosti. V případě očekávaných vlastností se jedná
sympóziích, kongresech apod. o takové vlOstnosti výrobku, které u něj lze rozumně S!čekávat s ohledem

.. . .. . . . . . , . . , , no předpoklódaný účel použiti výrobku o moŽnosti vědy a techniky v do" ""m :32 Pojištěni cizího poµstneho nebezpečí - pojisteni, které uzavírá pojtstník no uvedeni výrobku na trh
pojistné riziko pojištěného, který je odlišnou osobou od pojistníka

. . . ... . . . .. . 53. výrobek - jakákoliv E NAJDETE33 Pojištěny - osoba, na jejiz povtnnost k nahradě ujmy nebo jinou hodnotu
pojistného zájmu se pojištěni vztahuje. a) movitó věc, která byla vyrobena za účelem uvedeni na trh, rávu o solver

34 pojišťovací zprostředkovatel- fyzická nebo právnická osoba, která provádí b) budova nebo nemovitost, včetně jejich částí. .allianz.cz/
odbornou činnost směřující k uzavíráni pojistných smluv Ci k prováděni dalších Za výrobek se pro účely tohoto pojištění považuje ivykonaná proce poj K POSTUPC
činnosti s tím souvisejících Postoveni pojišťovacích zprostředkovatelů, jejich předáni. Za nedílnou součást výrobku se považuje také nahraný základ stíŽností se n
práva a povinnosti, uprcwuje zákon o distribuci pojištěni a zajištěni. firmware (vč. záklodnich dat), který dodol pojištěný souCosně s výrobké ,

35 Práce na letadle - jokékoli práce na letadle, včetně montážních přací na příčina zpŮsobené újmy ve vodě záklodniho firmwaru, nepovožuje se ta na nás písem
letadlech, konstrukce, oprav, údrŽby letodel nebo jejich části, doplňování zpŮsobená újmo za Újmu způsobenou poskytováním softwaru výrobkě prostřednictr
paliva do letadel opod nejsou výsledky duševní tvOřivé Činnosti a jiné obdobné Činnosti, jako na' no Českou nc

projekty, posudky všeho druhu, audity, software. grafická Úprava textu aÉna nás dohli:36 Pracovnt činnost pracovního stroje - činnost vozidlo, kdy takově vozidlo
výkonOvá konkrétní práci, k niž je takové vozidlo určeňo, nikoliv všok přěpravu 54. Výroční den počátku pojištěni - den, který se Číslem dne v měsíci no obecné se
vlostni silou. ci pojmenováním měsíce shoduje se dnem počátku pojištěni soudní CCStOi

37 Profesní odpovědnost - odpovědnost za Újmu způsobenou oprávněným 55 Zaměstnanec - koždá fyzická osobo, kterou pojištěný použil ke své Č'" JETOS D,
provozovÓňím odborných Činnosti nebo služeb (zejméno poskytnutí rady, pojištěné no zóklodě pojištění podle těchto pojistných podmínek, ci to na
návrhu, projektu, posudku, kalkulace, předpovědi, testováním, zkouškami, základě právního vztahu vyplývojíciho z pracovněprávních předpisÚ lstné nepodl
certiftkaci, softwarem opod ), pokud jsou tyto činnosti vykonávány za úplatu, 56 Ztráta věci - stov, kdy poškozený ztratil nezávisle na své vůli moŽnost s v ř.ýmu. qřávní
nebo zo okolnosti, kdy by jinak Úplato za tyto Činnosti požadována byla. disponovot. npode nejas
Profesní odpovědnosti není porodenstvi v souvisloSti s výrobkem dodávaným 57. Zvíře - je pro účely tohoto pojištěni považováno za věc hmotnou movit " o"éy pok)
pojištěným no trh , . ' . opskeho hos

v rozsahu, ve kterém to neodporuje jeho povaze, Ustonoveni zákona o v Qvána pojisti
38. Proměnná hodnota - zejména roČní obrat, počet zaměstnanců, rozloha se no Živé zvíře použiji jěn v rozsohu, ve kterém to neodpo'uje jeho pova

užitné plochy, objem mezd. - . - . ... .. . ,
58 Zivotni prostředí - vše, co vytvari prírozene podmínky exjstence organis _ POSTUPC

39. Sesedáni půdy - klesání zemského povrchu směrem do středu Země včetně člověka a je předpokladem jejich dalšího vývoje kho složknm, jmne-li se Vám
v dŮsledku působeni přírodních sil nebo lidské činnosti. zejména ovzduŠí, voda, horniny, pUda, organismy, ekosystémy a energie. nahlaste nář

40 Sesuv půdy - pohyb hornin z vyšŠích poloh svahu clo nižších, ke kterému tel. čísle +42(
dochází působením zemské tíže nebo lidské činnosti při porušenÍ podmínek ČLÁNEK 22
rovnováhy svahu. Závěrečná ustanoveni volejte Poticii

41 Skutečná škoda zmenšení majetku poškozeného ve srovnáni se stavem Z Pojištěni sjednané no základě pojistné smlouvy, jejíž součósl jsou tvto VE_POPř. pokud l
jaký byl před způsobením škody, resp. to, co je nutné vynaložit, aby byl se řidl právňim řódem České republiky a pro řešení spo'ů vzniklých přito, pokud je to n
obnoven pŮvodni stav majetku poškozeného, pojištění jsou příslušné soudy České republiky Totéž pleni pro pqištěná ri. spodlý strom

. .. . . .. , ,. . umístěná v zohraniči, pokud právní předpisy štOtu, kde je pojistné rřziko celkový pohb42 Spoluúčast - částka dohodnuti mezi pojistníkem c) poµstitelem v poystne umístěno. nestanoví použitÍ svých předpisů. zjistěte inforr
smlouvě, která se odečítá od pojistného plněni při každé pojistné udólosti . vznik Škody jť

" ' ' ' j" 2 Tyto vpp nabývoji platnosti dne 1 července 202043 Sublimit plněni - maximalru hranice po istneho plněni v rámci celkového
sjednaného limttu plněni -<Ý JE ZPŮS

. ·J!ŠŤOVACÍ1

.jcovňici pojíš' ·
ostředkovatt
dřízeným suí
Djistném, kte l

q

J

l
, 6

i



?t
is e, ·'" . ¶ ?

mE

l ·' ·' " ' g €

'M" š'i. :ů·"%*"
,·· ' Z 'ám m' 'E-" ' "'

"" " D č!;"(.);lj"!;j a :S',"
""' ·0 0 ·0 ": "" '"· .' "YÍ

5,iiný ' . ""

Yýřo ',,_5'Sm
8)q , . . 0 0 :
·,tóž

"' NFORMACE O NÁS A OBECNÉ ČÍM SE POJIŠTĚNÍA POjISTNÁSMLOUVAŘÍDÍ?
Pojištěni se řídí právním řÓdém České republiky, zejm. zók. č 89/2012 Sb.,

;mó bNFORMACE O POJISTENI občonským zókonikem (dále jen občonský zákoník). Pro uzavřeni pojistné smlouvy
L o pro veškerou komunikaci mezi nOrní a Vámi používáme český jc'zyk
"h 3 JE PŘEDSMLUVNÍ INFORMACE? Rozhodováni sporŮ z pojištěni přísluší soudům České rěpubliky Uzoviené pojistně
tobctomto dokumentu naleznete shrnuti nezbytných informoci o pojištěni o zóktodn' smlouvy archivujeme Pokud budete mít zájem o nohlédnuti do námi orchivovoné

b¢dy, co dělat, pokud budete potřebovat noSí pomoc. Vzhledem k omezenému pojistrÉ smlouvy, kontaktujte nás ňcj výše uvedených kontaktech
zsahu tohoto dokumentu, není jeho účelem nahrodit pojistnou smlouvu nebo JE MOŽNÉ POJIŠTĚNÍ SJEDNAT ELEKTRONICKY NEBO TELEFONICKY?

. išstné podmínky, které obsahuji konkrétní podmínky nabízeného pojištěni. s těmi
ybn:seznomte Vy Úoko pojistník) i všichni jbjištěni ještě před podepsáním smlouvy. Sjednoť pojištěni elektronicky nebo telefonicky není možné Pojistnó smlouva musí

édsmluvni ínformCjCě platí po dobu účinnosti nabídky pojištění (zprovidla být uzavřeno písemně (v tiŠtěné podobě)
něsic po jejím předloženi).

,,,,M,, INFORMACE O POJISTENI
}jišťovno (vystupuje v roli Allianz pojišfovno, o s.(pokud někde použijeme pojem ODPOVĚDNOSTI

"o Ňlstite|e) pojišťovna nebo pojistitel tok jsme to pořád my)
" '" '"" . . CO JE POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI?

dio , ,£ ČeskO tepubúko, 186 (X) Proho 8, Ke Štvomcí 656/3

. . . . . .. Toto pojištěrm se vztohuje no odpovědnost pojištěného za Škodu nebo jinou újmujěti " IČO 47115971, zapsono v obchodním rejstnku zpŮsobenoů provozní Činností a vadou výrobku. Jedná se o pojištění odpOvědnosti,
?d"ébmace o registraci .' u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložko 1815 · ' " " i" ' " " j' ' " " '
91vč) která něm ve všeobecných po istnych podmšnkoch, po štriC smlouvě, dolozkach

' :e f'jni formo okciová společnost nebo smluvních ujednáních vyloučena. je možné sjednat také pojištění pro přípM
složeni výrobku z trhu nebo pojištěni odpovědnosti za ekologickou újmu.

rdmět Činnosti '. ' ' pojišťovací, zojišfovaci a souvisejici Činnosti
POjIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI

-ktronicky kontakt wwwÁmonz.(z/noplste
c d je předmětem pojištěnp

žzfon ' __ +420 241 170 000 · pojištění odpovědnosti (provozní činnost, výrobek) - pojištěni se vztahuje

b '. . www oUianz.cz no povinnost pojištěného k náhrodě Škody nebo jiné újmy z provozní činnosti
ě uvedené v pojistné smlouvě. Pokud je v pojistné smlouvě ujednáno, vztohuje

se pojištěni i no odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou vodou
)é NAJDETE INFORMACE O NAŠÍ FINANČNÍ SITUACI? "ý'obku, pojištěni se vztohuje pouze na výrobky pojištěného dodóvoné

fÓvu o solventnosti a o naši ftnančni situcjci naleznete no noSem webu pojištěným na trh v rámci výše uvedené pojištěné provozní činnosti.
rW allianz cz/pro-kl|enty/dokumenty-o-formulore ' pojištění staženi výrobku z trhu - pokud je v pojistné smlouvě ujednáno,

nahradíme za pojištěného škodu. která vznikla v souvislosti se stažením
N POSTUPOVAT, POKUD S NĚČÍM NEBUDETE SPOKOJENI? vadného výrobku, vyrobeného nebo dodaného pojištěným no trh.

' jstižncsti se můžete obrátit " pojištěni odpovědnosti za ekologickou újmu - pokud je v pojistné smlouvě

tcnc' nás písemně nebo telefonicky no výše uvedené kcmtakty nebo ujednáno, nohradíme za pojištěného ekologickou újmu zpŮsobenou
prostřednictvím formuláře Napište nám no našem webu; únikěm znečišťujicích látek v souvislosti s pojištěnou Činnosti nebo výrobkem

. . , . , . . . . pojištěného uvedeným v pojistné smlouvěr. no Českou narooní bOňr<ů se sídlem No Příkope 28, 115 03 Praha l, která
ono nás dohůži, joké jsou limity pojistného krytO

no obecné soudy České republiky, pokud se připadné spory rozhodnete řešit Pro kožclé pojištěni stanovi pojistná smlouvo nebo pojistné podmínky nejvyšší
soudní cestou možný limit pojistného vyjódřéný (sub)limitem pojistného plněni (Sub)limit

st pojistného plněni je stanoven pevnou částkou.KJE TO S DANĚMI?

istne nepodlého dani z pňdoné hodnoty o pojistné plněni nepodléhá dán, KDE POJIŠTĚNÍ PLATÍ?
"c[ijmu Právní předpisy nicméně mohou v budoucnu takovou povinnost zavést Pojištěni se vztahuje na Škody nebo jiné újmy vzniklé no místě pojištěni uvedeném

iipodě nejasriosti ohledně zdaněni poj'Stného plněni prosím kontaktujte svého " pojistné smlouvě
\ového poradce Při sjednáni přeshroničního pojištěni (zejm pojištění no Území NA CO SE POJIŠTĚNÍ NEVZTAHUJE?
Eopského hospodářského prostoru) může být za pojištěni nO území cizích stótů
c.ována pojistná daň, pokud ji místní legislativo vyžaduje pojištěni se nevztohuje nu jakékoliv udólosti, které vznikly v důsledku:

' kdy je příčina jiná, než jsou ty, které jsme si ujednoh ve smlouvě:
Ý POSTUPOVAT, POKUD BUDETE CHTÍT NAHLÁSIT ŠKODU? · kdy škodo nastala ještě před vznikem pojiŠtěni,

: \jne ii se Vám škoda z některého ze sjednaných pojištěni" · úmyslného jednóni,

; whlosre nám vznik o okolnosti Škody bez zbytečného odkladu telefonicky no · jednání pod vlivem alkoholu či jiných nóvykových Kitek.
' cl čísle +420 241 170 000 nebo písemně na webu www.ollianz.cz/napiste, · Škodu, kterou jste nězpijsobdi nebo za kterou neodpovídáte. .

Kjléjte Policii ČR, pokud dojde ke krádeži, loupeži, loupežnému přepadeni,

, ,Hpř pokud byl spáchán trestný čin: KDY A JAKÝM ZPŮSOBEM PLATÍTE POJISTNÉ?
tjokud je to moŽné, vyfoťte poškozeňou věc, prostor či příčinu škody (např. výše pojistného, způsob Ci interval jeho placeni jsou uvedené v pojistné smlouvě

' adlý strom, prasklé potrubí) Snažte se vyfotit kromě detailu poškozeni také Platby zej pojištěni, tzv pojistné, plotice po celou dobu trvÓni pojištěni Právo
Elkový pohled no poškozený předmět či budovu, pojistitele no pojistné vznikó dnem uzavřeni pojistné smlcmvy Běžné pojistné je

jistěte ínformoce (identifikočni údoje) o případném viníkovi, pokud víte, že zo splotné prvním dnem pojistného obdotň ci jednorázové pojistné dnem počátku '
Qňik Škody je odpovědná jiná osoba pojištěni, není-li v pojistné smlouvě dohodnuro jinok.

pojistné můžete hradit převodem z účtu, inkasem z ÚČtu, připodně v hotovosti
IÝ JE ZPŮSOB ODMĚŇOVÁNÍ PRACOVNÍKA POJIŠŤOVNY NEBO nebo platební kartou na noŠich vybroných pobočkách. '
IŠŤOVACÍHO ZPROSTŘEDKOVATELE ZA SJEDNANÉ POJIŠTĚNÍ? '

covnici pojišťovny jsou odměňováni mzdou dle pracovní smlouvy. Pojišťovocí JAK DLOUHO TRVÁ POJIŠTĚNÍ? l
)středkovatel je odměňován smluvní provizi pojišťovnou nebo svým Pojištěni vzniká dnem, který je uvedený v pojistné smlouvě jako počátek pojištěni ,
fízenym subjektem Odměno pojisťovaciho zprostředkovotele je zahrnuto PojíStno smlouvo se užovko na dobu neurátou nebo UřČitOLj Doba pojištení ,
)jistném, které platíte. je uvedená v pojistné smlouvě. pojištěni můŽě zoniknout z důvodů, které jsou

l

,

1 , '

l



podrobně popsány v pojistné smlouvě, všeobecných pojistných podmínkách · řádně se starcjt o údrŽbu pojištěné qci, včetně provóděni předepsaných s
o v obČonském zókoniku. o revizi podle právních předpisů, technických norem nebo pokynů vý'obct

Hlovnimi důvody zániku pojištěni jsou: · platit včqs o v plné výši dohodnuté pojistné

· uplynuti pojistné doby (pojištěni může pokračovat i po uplynuti dohodnuté Při pojistné události:
doby, pokud je sjednáno outomaucké prodloužeN): · uČinit veškerá moŽná opatřeni, aby se vzniklO Škoda již dále nezvětšovatc

· nezaplaceni pojistného; "' · bez zbytečného odkbdu oznámit E'ojistiteli vznik škody a pravdivě popsc
· zánik pojistného zájmu, okolnosti jejího vzniku;

· zánik pojištěné právnické osoby bez právního nástupce · umožnit pojistiteli kdykoliv nahlédnout do Účetní, projektové, požárně-tec

. . a jiné dokumentace potřebné pro šetřeni škody;JAK MUŽETE POJIŠTĚNI UKONČIT? · poskytnout pojistiteli součinnost potřebnou ke zjištěni příčin o výše škod¥

pojištěni můžete ukonČit zéjméno: · pokud v Souvdosti s pojistnou udólosti vzniklo podezření ze spácháni tře:

" jeho výpovědí Činu tjČinit bez zbytečného odkbdu oznámeni Policii ČR,
- ke konci každého pojistného období, které je uvedené ve smlouvě: výpověď ,

musí být doručeno pojistiteli nejpozději 6 týdnů před koncem pojistného JAKÉ DŮSLEDKY MUŽE MÍT NEDODRŽENÍ PODMÍNEK POJISTNÉ
období, jinak pojistitel smlouvu ukonČí až ke konci dalšího pojistného období, SMLOUVY?

- do 2 měsíců od uzavřeni pojistné smlouvy; pojištěni pok zanikne po 8 dnech V případě, že Vy, pojištěný či jiná osobo mající právo na pojistné plněni poru
od data doručeni výpovědi, smluvní nebo zákonné povinnosti, můžeme SníŽit nebo odmítnout pojistné p

- do 3 měsíců od nahlášeni pojistné udÓloSti z tohoto pojištěni; pojištěni pak nebo nóm vznikne právo na vráceni vyplaceného pojistného plněni Poruše[
zanikne po měsíci od dota doruČeni výpovědi: povinnosti může být důvodem pro předčasné ukonČeni pojištěni.

A

· dohodou s poµstítelem, JAKÁ JE VÝŠE POJISTNÉHO PLNĚNÍ?
· odstoupením od pojistné smlouvy. .. . .. . . .. , . .

,. , . , , . , . . , Připadne pojistně plněni je ome:zeno horní hranici, ktera je UřCEňá pojistnoůOdst způsoby o přesně podřninky zcmiku poj'šteni jsou popsány ve všeobecných Částkou nebo limitem pojistného plněni, který je sjednán v pojistné smlouvě,
pojistných podmínkách nebo v občanském zákoníku. · - · " l ' " " "' '" ·

Oprávněno osobo se pochli na po,tstnem pInem castkou do výše dohodmte
JAKÉ JSOU VAŠE POVINNOSTI V SOUVISLOSTI S POJIŠTĚNÍM? 'poluúčasti '

Při sjednávání pojištění: Pojistné plněni je poskytováno v případě oprovitetných škod v nových cená'c
· - · - · - - r · i· · v případě tctólni škody do výše Čosové ceny stroje· musíte pravdivě a uplne odpovedet no všechny pisemne dotozy po lstltele

týkající se sjednóvaného pojištěrň Poµstite1 neposkytne pojistné plnění v případě, pokud oprávněnO osoba uve
" " " i"" " " při uplotňování práva no pojistné plněni neprovdivé nebo hrubě zkreslené iBěhem trvam po.istem: . . . . . . . . . ,

, . . , .. . . . , . tykajíci se vzniku, prubehu nebo rozsahu pojistně uddosti nebo podstotne l' bez zbytecneho odkladu oznamit poysmteli změny tykající se skutecnosti, na týkající se této pojistné události zamlčela.
které byl pojistitelem tázón při sjednání pojištěni nebo které jsou uvedeny
v pojistné smlouvě, JAKÉ MOHOU BÝT VAŠE DALŠÍ NÁKLADY NAD RÁMEC POJISTNÉ!

· nesmíte bez souhlasu pojistitele učinit nic, co zvyšuje nebo by mohlo zvýšit Pokud pojistné není zaplacené včas nebo v dohodnuté výši, máme v soúviq.
pojistné riziko a nedovolit to oni třetí osobě: se zasláním upomínky právo no upomínaci výlohy o úrok z prodlení výše !

· zvýšeni pojistného rizika jste povinni hlásit pojistiteli bez zbytečného odkladu: upominacich výloh a ddši poplatky Odministrotivniho nebo sankčního chao
· dbát no to, aby pojistná událost nenostola, zejména nesmíte porušovat noleznete v aktuálním Sazebníku poplotkŮ na této odrese' !

povinnosti směřující k odvráceni nebo zmenšeni nebezpečí vzniku Škody, které www,ollia nz£z/p'o-ktienty/dokumenty-o-formulore :'
jsou uloženy próvnimi nebo jinými předpisy;

i

l
i

i
;$g

l

l ·

i

l'
. . .

,k.

L' -

~

: :

i

Z : -

E i ' ' "
'! I



'" '" ' " ' ' ': ' Nč")
0 " ' ' " 0 ' " 0 ' " 0 '"' c i, '. "" "\ \ "'q(^ 0 "í:j'j') "

.Bot

:echn|c

Jy.
,eméh

CDO JE SPRÁVCEM ÚDAJŮ? JAKÉ OSOBNÍ ÚDAJE ZPRACOVÁVÁME?

;me to my, AlliQnz pojišťovna, a. s. ZpracovávÓme veškeré osobní údoje, které
L u

" 'ověřence na ochranu osobních údajů můžete kontoktovot pomoci kontaktů " jste uvedli během sjednávóni či v pojistné smlouvě (např. |dent\f|kcjcnl

1.4uš' své"'edených v koptole Kdo jsme7 v úvodu Předsrnluvnich informaci a kontaktní úcioje. čisto osobního dokladu, rodné číslo, údaje pro zjištěni
" plněni, . požadavkŮ, cilů a potřeb kliento, údaje o majetku, který chcete pojistit):

,i 'ROČ ZPRACOVAVÁME OSOBNÍ ÚDAJE? · získáme z naši vzájemné komunikoce (detoily případu joko např. detaily
řehled hlavních účelů zprocováni, pro které nepotřebujeme souhlas, naleznete poškozeni Cl výdajů, lokolizočni údoje):
následující cobulce · zjistíme při poskytováni plnění o využivÓni služeb, zejména při šetřeni pojistné

ProČ máme právo osobní události (napřiklod zprocováváme i informoce o trestných činech, citlivé údaje
Proč zpr«ovóvóme osobní ůdojě údaje zprocovúvot? ' Lze zpracovóni odvolat7 jako jsou údaje o zdrcvotnim stcjvu včetně smrti, Údaje o bankovním Účtu či

kjentíf ikoce khEnto PiO splněni smlouvy Ne DIČ)
Tyto údaje zjišťujemě zprovidla zej účelem splněni smlouvy Ci některé z nich i no

Jzčjvieni pojistné smlouvy, je,i P'o splněni smlouvy Ne záklodě zákona (některé zákony nás nutí určité informace o Vás sbírat, např.

h, 5próvQ o vzájemná komumkoce (egidotivo v oblásti praní špinových peněz). Bez zprácováni těchto údajů VÓm
OrO plněni smluvních povinnosti nemůžeme naše sluŽby nabídnout ani poskytnout. Proto většinou ke zprocovóni

db 'oskytovóni plněni z p«istné Pro splněni smlouvy Ne osobních údajů zákon nevyžaduje zvláštní souhlas
'doje šmlouvy, šetřeni pojistné události Vaše osobní údaje a osobní údaie pojištěného jsme v pojistné smlouvě získoli
' oje d ostotni plněni přímo od Vás nebo od jiné osoby s tím, že jejich spróvnost potvrzujete Vy

(např. asistenční služby) ci pojištěný svým podpisem či uzovřenim smlouvy Údaje o zdrovotním stavu

O:> Ijišťovóni požadovku, cilů o potřeb Pro splněni próvnich Ne pojištěného můžeme získot i od zdrcwotnických zařízeni nebo od lékoře.
' klienta finončnwh údoju povinnosti Při pojistné události můžeme získat údoje o zdravotním stavu pojištěného od

st' , ,ámci testu vhodnosti, obychom poskytovotelů zdrovotnických služeb, u kterých se pojištěný léči, léčil nebo

mohli poskytnout doporučeni bude léčit. Pro tento účel pojištěný v pojistné smlouvě zprošťuje poskytovotele
kte'uči radu zdravotnických služeb povinnosti mlčenlivosti.

Uchovóvóni dokumentů Pro splněni próvnich Ne Můžeme si vyžódat zprávy. výpisy či kopie zdravotnické dokumentace nebo
o zóznomů z jednání povinnosti můžeme požodovot prohlídku nebo vyšetřeni pojištěného provedeňé pověřeným

zdrovotnickým zořizením Tyto údoje o zdravotním stavu můŽeme získat tciké
Součinnost pro daňovou správu, Pro splněni právních Ne prostřědnictvim naši smluvní Qsistenčni společnosti
Českou národní banku, Českou povinnosti

osociaci pojišťoven, soudy, orgány KDO S ÚDAJI MŮŽE PRACOVAT NEBO K NIM MÁ PŘÍSTUP?
Činné vtrestnim řízeni o další Okruh osob, které moji přistup k osobním údajům, se snožíme držet na minimu
orgány veřejné moci Zpracovávat je mohou noSí zaměstnanci a dolši osoby, které pro nás pracuji

Uplatiiovóni opatřeni proti Pro splněni próvnich Ne Kromě toho mohou být osobní údoje sdílené v rómci skupiny Allianz. Dále je
kgolizaci výnosů z trestné Činnosti povinnosti mohou zpracovávat toké noSí smluvní partneři, jako například poskytovatelé IT

Zosilóni nobidek našich produkru je to náš opróvněný zájem Ne, ole můžete vznést technologii, zajistitelé, soupojistitelé. poskytovatelé osistenčnich služeb, samostatní
o služeb (tzv. piimý marketing) nómitku proti zpracovóni.' likvidátoři pojistných události, pojišťovací zprostředkovatelé, právní nebo daňoví

Na jejím základě Vám další zóstupci nebo ouditcři Osobní údaje pojiŠtěného mohou dále zprocovóvat toké
mbidky nebudeme zasílat. naŠi smluvní lékaři, znalci o společňosti poskytující Qsistenčni služby

Ochrano próv a přóvém Je to náš oprávněný zójem Ne, ole můžete vznést Navíc mohou osobní údaje ziskot i jiné osoby v připodě, Ze by no naši straně
chróněných zájmů pcjišfovny nómitku proti zprcicováni' došlo k fúzi, prodeji podniku nebo prodeji/předáni pojistného kmene. VŠechny

. . -. . výše uvedené osoby jsou vázány mlčenlivosti o dodržuji standardy 2abezpečeni(p{evence o odholovoni pojistných .
podvodů či j'ných protiprÓvnich osobních údajů
jednóni, soudní řízeni. vymóhóni Podle zákono můžeme údaje o vašem pojištěni sdílet s ostatními pojíšťovnomi
dlužného pojistného) zcj účelem prevence Ci odhalovÓní pojistných podvodů a dalšího protiprávního

. . ., .. . . . .. .. . jednání. o to buď přímo, nebo prostřednictvím České Qsociace pojišťoven, a dáleZpracovom osobních udaju od je to nos opravneny zojem Ne, ole můžete vznést ' " ) ' ' ' "' ' ' ' " "
. , s organy věře ne moci, jako jSOu napríklod stotni zastupitelstvi, soudy, donovoukonceni pojistne smlouvy do nomítku proti zpracovom' . . . . .

. . . sprova, Česka narodni banka q podobnédoby promlceni o po dobu nutné . . ., . .. . . . .. .
orchivace K osobmm udojum mohou mtt přistup roke ostcjtni osoby uvedeně v pojistně

. . .. . . . .. ,. . smlouvě - nopřiklod osoby oprávněné k přijeti pojistného plněni při pojistnéSddeni osobnich udoju ve skupine Je to nos oprávněny zojem Ne, dc muzete vznést . .
. . udalostiAlbanz nom(tku proti zpracovaní

Provedeni ouditů pro P(0 splněni próvnich Ne, dc můžete vznést DOCHÁZÍ KE ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ V ZAHRANIČÍ?
splněni prÓvnich povinnosti povinnosti o jE to i nOS námitku proti zptwováni dle Podle platné legíslatwy můžeme osobní údoje předávat do členských států
c vnitropodnikových nořizeni oprávněný zójem oprávněnéM zájmu.' Evropského hospodářského prosto'u (dále jen uEHS'). Smlouvy s našimi

Přerozděleni rizik zajištěním nebo Je to náš opróvněný Ne, ale můžete vznést zpracovateli se snoZime uzcjvirot tak, aby nedocházelo k předáváni osobních
soupojištěnim zájem, i když to nómitku proti zpracováni dle údojů mimo EHS

v některých případech opróvněného zájmu.' v rámci skupiny Allionz móme uzavřeno tzv zÓvcjznÓ podniková pravidla, která
můžeme být opróvněni nám umožňuji předot osobní údoje i mimo EHS při zachováni vysokého stupně
dle próvnich předpisů ochrany. Závazná podnikOvá prcividla gorontuji, že vysoká úroveň ochrany

'Nómitku můžete vznést kdykoliv. Pokud tak učiníte, móme povinnost Vám prokózot, že na naši osobních Udojů v EHS bude dodržována l v jiných zemích
stroně existuji zóvažné oprÓvnéné důvody pro zprccováni, které převažuji nad Vašimi zájmy Mimo EHS můžeme osobní údaje předat i na záklodě rozhodnuti Evropské komise
nebo ptóvy o svobodomi. Do doby, než rozhodneme o tom, jak vyřídit VOSí námitku, omezíme o tzv odpovidajici ochraně a dále při splněni vhodných záruk či v rámci výjimek
.zprocovóni vašich osobních údojú, které zprocovóváme na zóklodě opróvněného zójmu. pro specifické situace

Při plněni výše uvedených účelů můžeme zprocovávai zvláštní kotego'ie osobních Orgány veřejné moci nOkládOji s osobními údoji no zóklodě zákonci. Máte-li
ÚCJqjů, kterými mchou být zdrovotni údaje připomínky ke zpracováni osobních údajů orgánem veřejné moci, obřaťte se

, , . . .. . . . . , , prosím přímo na teňto orgán.Právním důvodem prO zpracovoni je určeni, výkon nebo obhajobo právnich
'úiroků.

3 '



JAK DLOUHO MÁME ÚDAJE U SEBE? Se svou stížnosti nebo podnětem, ktérý 'týká zpracováni Osobních údajů,

OSObní údaje zprocovóváme po dobu, no ktef ou je uzavřěňQ pojistná smlouvo Po můžete obrátit, nO Uřod pro ochranu osobních údajů, kontakt Pplk. Sochora '
ukončeni pojistné smlouvy budou osobní údoje přístupné omezenému počtu osob, 170 00 Proho 7, e-m(j|l: postO@uoou.cz, datovó SChránkO. qkboa2n
o to do doby promlČeni q po dobu nutné orchivace .

. . . . .. . . . . JAK PROBÍHÁ AUTOMATIZOVANE INDIVIDUÁLNÍ ROZHODOVÁNÍNabídky nosich produktu o služeb Vám muzeme zositat ještě 1 rok po ukonceni
veškerých smluvních vztahů s nejmi ' A PROFILOVÁNÍ?
Osobní údoje zpracováváme i v tzv předsmluvni fázi, a to za účelem vyjednáváni AutomcNzované individuÓlni rozhOdOváni vČetně prof ilovó ni je lcj kové zpřá€i
o uzavřeni pojistné smlouvy. Z předsmluvni fáze se pořizuje záznam z jednání údojů, které probíhá outomoticky na základě algoritmů (provádí jej tedy POČ;

· · · - · - " r - nikoli člověk) a jeho výsledkem je rozhodnuti, které má pro Vás právní účinkyia jiné dokumenty, kteře jsou u nos LÁo2ěňě po dobu promlceni a iUtňě archivace ,
nebo se Vás obdobným zpusobem významně dotýká, například stanoveni ,

JAKÁ JSOU VAŠE PRÁVA? ceny pojištěni. Profilováni pok znamenÓ automatizované zprocování údajů "

V souvislosti se zpracovónim osoEnich údajů mějte právo, obychom spočívající v jejich použiti k hodnoceni některých osobních aspektů, riopřiklaÍ
, ,. , , , , , , . . za účelem zjistit, joké produkty a služby VÓm máme nabízet V rámci proMov· Vom no vasi zodost poskytli informace o tom, jaké udaje o Vas zpracovavame, múZe (ale nemusí) dojit k posouzeni smlouvy našim pracovníkem bez vydán

a dolši informace c tomto zprocování, vČetně kopie zprcxovávoných osobních . . . . . . . . . .
. . , ., automatizovanehc |nd|vldua|n|ho rozhodnuti - zpravidla k tomu ale docha .udaju (tzv. právo no přistup).

, po vzneseni námitky." na vaši žádost provedli oprovu nebo doplněni Vašich osobních údoju. Jak pracujeme s daty Vás, joko pojistníka: je pro Vás důlěžité vědět, že '
" vymazali Vaše osobní údaje z nošich sýstémů, pokud' pojistného, které budete plotit, závisí na tom, jak dopadne automatizován "
- je už nepotřebujeme pro další zprocováni, individuální rozhodováni, které zpracovává osobní údaje pojištěného
- jste oprávněně vznesl nárrntku proti jejich zpracovÓní, Jak pracujeme s daty pojištěného: Na základě informoci o mojetku (napři
- byly zpracovány nezákonně nebo v případě nemovitosti zejména lokolita, typ stavby Cl zpŮsob provedeni, sta
- musí být vymazány podle právních předpisů: o stáří nemovitosti, způsob zabezpečeni, kvalita vybaveni) systém ořiodná

· omezili zpracováni Vašich osobních údajů (např pokud tvrdíte, že je zpracováni 'iziko Cl následně spočitó cenu zvoleného pojištěni No zákbdě některých t
nezakonne o my ověřujeme pravdivost takového tvrzen', nebo pc dobu, než informaci můžeme pro majEtek omezit rozsoh pojištění (např nebude moŽ
bude vyřešeno vaše námitka proti zpracováni): sjednat některá riziko). Pro draZŠi nemovitost nebo pro nemowtosti v horŠi

" V " ' " · · · · . . . technickém stovu je pojistné vyšší.· Vom ose OSObní \jdaje, které jste nám poskytli na základe souhlasu nebo pro ,
splněni smlouvy o které zprocovávÓmě automatizovaně, poskytli ve formátu, Dále dochází k QWomotizovanému individuá(nimu rozhodování za vyuŽití
který umožňuje jejich přenos k jinému SprávCi; osobních údajů při tvorbě matematických analýz, které však no tuto pojíst

. . . . , . . , . . smlouvu nemají žádný vliv, Kromě toho je Částečně outomotizované indivi· na zoklade Vašeho odvolám souhlosu prestah zpracovovat osobni Uda/e,
. .. . . .. . . . , rozhodovo ní vyuzíto l v romci predchazeni pojistným podvodum a sledovqk jejichz zpracovaní jste nom udebli souhlas. . . .. . .nedochozi k prom spinavych peněz

Dále můžete vznést nómitku proti zpracováni osobních údajů v případech
,uvědených v kapitole ProČ zpracováváme oscbni Údaje?, včetně profilování KDE ZJISTÍTE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ VÍCE?

takových informaci. Příkladem je vzneseni námitky proti zasíláni marketingových Podrobnosti o oktuálni informoce o zpracováni osobních údojů lze nalézt'
nabídek našich produktů a služeb a proti profilováni (vysvětleni náleznete níŽe). aCrese www,olhanz.cz/ochrana-udoju. Najdete zde například aktuólni sez
V připodě automotizovaného indiwduábIho rozhodovÓ ní včetně profilová ni našich zpracovatelŮ, obchodních partnerů, znění závaz ných podnikových
máte novic prÓvo na lidský zásah, právo vyjádřit svůj názor a právo nopodnout nebo formuláře pro uplatněni Vašich práv, které máte v souvislosti se zpr
rozhodnuti. osobních údajů.
Pokud chcete některé z těchto prÓv uplotnit, czvěte se nám no kterýkoli výše
uvedený kontakt Můžete také vyuŽít k tornu určené formuláře, které ňojdete no ÚČINNOST
webových stránkách (viz kapitola Kde zjistíte o zpracováváni osobních údajů Tyto informoce o zprocovóni osobních údojú jsou oktuálni verzi informací
vÍce7). o zpracovóní osobních údajů plotně o účinné od 25,05.2018.
Budeme Vám také oznamovat případné porušeni zabezpečeni Vašich osobních
údajů. pokud takové porušeni předstovuje vysoké riziko pro Vaše práva
a povinnosti

,

' l '
l

,-

rk

' W > "

i

i

. .i,

.)' ' '



jh "7

pojištění odpovědnosti (průmysl)
Informační dokument o pojistném produktu

'J{" pojistitel: Allianz pojišťovna, a.s. Produkt: pojištění odpovědnosti (průmysl)

. tomto dokumentu si můžete přečíst shrnutí nejdůležitějších informaci o pojištěni odpovědnosti (průmysl). Uvádíme zde pouze hlavni rizika, výluky
' Jalši údaje o pojištěni. Podrobné informace o tomto pojištěni se dozvíte v pojistných podmínkách. Konkrétní nastaveni Vašeho pojištěni naleznete

)ojistné smlouvě nebo na pojistce.

, 'jaký druh pojištěníse jedná?
dná se o odpovědnost za škody, které způsobíte jiným osobám zejména Vaši provozní činnosti a/nebo vadou výrobku.

. )zsah pojištěni si můžete nastavit individuálně podle Vašich potřeb.
V

,a Co je předmětem pojištění? A Na co se pojištěnínevztahuje?
pojištění odpovědnosti ŠkodyVám neproplatíme zejména v případě:
J Převezmeme za Vás povinnost uhradit škodu na věci, X kdy je příčina jiná, než jsou ty, které jsme si ujednali

újmu při ublíženi na zdraví či usmrceni včetně následné ve smlouvě
škody(např. ztráta na výdělku) a nákladů soudního či X kdy škoda nastala ještě před vznikem pojištěni

'jI

do mimosoudniho řízeni X hrubé nedbalosti nebo úmyslného jednání
Pojistíme Vám odpovědnost za škody a újmy vzniklé X jednání pod vlivem alkoholu či jiných návykových látek
z provozní činnosti, vyplývající z vlastnictví budov, na X škodu, kterou jste nezpůsobili nebo za kterou
věcech zaměstnanců, na převzatých věcech a za další neodpovídáte
druhy škod, které najdete v pojistných podmínkách

:: J Peníze vyplácíme do výše vzniklé a prokázané škody,

nejvýše všakdo výše limitu, který si zvolitez nabízených Existuji nějaká omezeni v pojistném

"°"°"' A krytí?
.
.,' ! Pokud jsme si to ujednali ve smlouvě, na škodě se

podílíte částkou, které se říká spoluúčast

! @ Kde je moje pojištěníplatné?
J Pro pojištěni odpovědnosti si můžete vybrat územní platnost v Česku a na Slovensku, v celé Evropě nebo po celém světě

Jaké mám povinnosti?
" Při sjednáváni pojištěni musíte především:

· uvádět vždy pravdivé a úplné informace, na které se Vás ptáme

Během trvání pojištění musíte zejména:
dbát, aby žádná škoda nevznikla
platit včas a v plné výši částku, kterou jsme si ujednali

· co nejdříve nás informovat o jakékoliv změně údajů uvedených ve smlouvě

Při škodě musíte především:

· učinit nutná opatřeni, aby se škoda dále nezvětšovala
· bez zbytečného odkladu nám oznámit vznik škody a pravdivě popsat okolnosti jejího vzniku
· popsat rozsah poškození a pořídit námi požadovanou dokumentaci

L · dbát našich instrukcí (např. neměnit stav způsobený při škodě, následky škody odstranit až po našem souhlasu,
pokud ze závažných důvodů nemusíte zahájit práce dříve)

· informovat nás, jestli máte poškozený majetek nebo odpovědnost pojištěné ještě u jiné pojišťovny

Kdy a jak platit?
Platby za pojištěni, takzvané pojistné, platíte pravidelně po celou dobu trvání pojištěni. Můžete si zvolit roční, pololetní nebo čtvrtletní
frekvenci placeni.

Platit můžete převodem z účtu dle údajů uvedených v pojistné smlouvě.

mi,V:



Kdy pojistné krytízačíná a konči?
pojištěni se sjednává na dobu určitou nebo neurčitou.

pojištěni začíná:

· dnem uvedeným ve smlouvě jako počátek pojištěni

pojištění může skončit zejména:

· zánikem pojistného zájmu (například ukončením činnosti) nebo zánikem pojištěné právnické osoby bez právního nástupce
· pokud byste neplatili pojistné; v takovém případě Vám pošleme upomínku, kde bude lhůta pro zaplaceni a jestliže nezaplatíte

ani v této lhůtě, pojištění zanikne

Jak mohu pojištěniukončit?
pojištění můžete ukončit zejména:

· jeho výpovědí:
- k poslednímu dni každého pojistného období, které je uvedené ve smlouvě; výpověďnám musí být doručena nejpozději

6 týdnů před koncem pojistného období, jinak smlouvu ukončíme až ke konci dalšího pojistného období

- do 2 měsíců od uzavření pojistné smlouvy; pojištěni pak zanikne po 8 dnech od data doručenivýpovědi
- do 3 měsíců od nahlášeni pojistné události z tohoto pojištěni; pojištěni pak zanikne po měsíci od data doručeni výpovědi

· dohodou s námi
· odstoupením od pojistné smlouvy

Další způsoby a přesné podmínky zániku pojištěni jsou popsány v pojistných podmínkách nebo v občanském zákoníku.

.


